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Önsöz

Sevgili okuyucular,

sizlere  Berlin`de düzenlemesi yeniden yapılmış olan, 
„Berlinde Psikiyatri Bilgilendirme ve Yönlendirme“ bro-
şürünüm üçüncü baskısını sundugumdan dolayı çok 
memnunum.

Psikolojik hastalıklar, özellikle bu hastalığa yakalanan 
insanlarin yaşam kalitelerini düşüren veya engelleyen 
hastalıklardan sayılıyor. Toplumsal, sosyal ve sağlık alan-
larının koşulları ayrıca kişisel yaşam biçimi psikolojik has-
ta insanların günlük yaşamlarını oldukça etkilemektedir. 
Psikolojik hastalıkların etkilerine ve sıklığına yönelik farklı 
araştırmaların yapılması, bu hastalık tanısına yönelik artan 
ilgi ve hassasiyetin de bir ifadesidir. Araştırma sonuclarına 
göre, bu tür hastalanmalarda tedavilerin erken başlatılması 
öneriliyor.

Elinizdeki bu broşür sizlere Berlin Eyaletinde psikolojik yar-
dımlara yönelik imkan ve olanaklar üzerine bir bakış acısı 
sunuyor. Birinci kısımda içerik, amaç ve psikiyaride genel 
kavramlar hakkında bilgi edineceksiniz. Hastalanan kişiler, 
yakınları, profesyonel çalışanlar ve ilgi duyan kişiler burada 
sunulan türlü yardımlar hakkında bağlantılar ve açıklamar-
dan yararlanabilirler. İkinci bölümde ise, psikolojik  veya ba-
ğımlılık hastalığı olan insanların yararlanabileceği,  sağlık 
kurumlarının hizmetleri olan tedavi, bakım ve acil yardım 
hizmetleri hakkında bilgi edineceksiniz.
Bu bölümde Berlin belediyelerinin sunmuş olduğu hiz-
metlerin adreslerini de tanırken, oturulan bölgelere göre 
ayrı ayrı kurumlar tanıtıldığı için , aynı zamanda  psikolojik 
yardım için başvurulacak en yakın adreside bulabilirsiniz.  
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Benim için en önemli noktalardan birisi de,  Psikiyatride 
zorunlu bakımın  Berlin belediyelerine  bağlı çalışmalarını  
daha fazla güçlendirip uzmanlıklarının artmasınada yar-
dımcı olmaktır. Burada  bakım kalitesinin arttırılmasıda ay-
rıca önemlidir,  buna örneğin, ziyaretçi komisyon aracığıyla 
ulaşılabilinir. 

Alman dili ile yayınlanmış baskının yanısıra,  psikolojik 
yardımlar için  baş vurabileceğiniz bu rehber daha önce 
şehrimizde en fazla konuşulan  beş yabancı dile çevrilerek 
yayınlanmıştır. Psikiyatri Rehberi`nin tüm baskıları hak-
kında internette benim Homepage sayfamda bilgiler  ya-
yınlanmaktadır  ve istek üzerine ilgili internet sitelerinden 
indirilebilinir. 

Bu broşür sorularınıza yanıt verir,  psikiyatri alanındaki yar-
dım sistemleri hakkında size açıklık getirip,  ilk etapta baş 
vurabileceğiniz yerler hakkında klavuzluk ederse sevinirim.

Sizin

Katrin Lompscher
Sağlık, Çevre ve Tüketiciyi Koruma Senatörü
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Berlinde psikiyatri 

Ruhsal hastalanma olasılığını, toplumun  çoğuluğu kendi-
sinden uzak görür. Bu konudaki gerçeklik ise çok daha deği-
şik verilere sahiptir. 1998 yılında yapılmış olan tüm federal 
almanyayı kapsayan, federal saglık araştırmalarina göre, 
federal almanya vatandaslarının 18 ile 64 yaşları arasında, 
yaklaşık 38% yaşantılarında en az bir kez ruhsal rahatsızlık 
yaşıyor. Hasta raporlarının ise 40% psikiyatrik  rahatsız-
lıklara dayanır. Berlin de ruhsal hastalanma ortalamanın 
üstündedir ve son yıllarda sürekli yükselmektedir.

Son 10 yıl içerisinde çok yoğun bir çalışmayla Berlin eyalet 
yönetimi, ilçelerle, hayır kurumları, hastane yada doktor ve 
psikologlarla ruhsal olarak rahatsızlanan kişiler için federal 
Almanya içerisinde en iyi hizmeti sunan sistemlerden birisi 
olmasi için çalışmıstır.

Burada psikiyatri uzmanı, doktor ve psikoojik psikoterapiler 
ile sunulan hizmetler, tüm ilçeleri içerisine alan sıkı bir ağ 
oluşturmuştur. Ruhsal rahatsızlığı olan kişiler, burada ev 
doktoru ile birlikte çalışarak gerekli görülen öneri ve teda-
vilerden yararlanabilirler.
Eğer kişiler hastalık derecesinin ağırlığından dolayı, klinikte 
tedavi görmeleri gerekiyorsa, oturdukları yere yakın özel 
uzman bölümlerinden (Fachabteilung im Bezirk) adresleri 
bulabilirler. Eskiden olduğu gibi ruhsal rahatsızlanan kişi-
lerin şehirlerin dışındaki büyük psikiyatri hastanelerinde 
aylarca hatta yıllarca tedavi gördükleri zamanlar geride 
kalmıştır.
Hastanelerde yatarak tedavi görme süresi çok büyük ölçüde 
kısaltılmıştır. Doktor ve psikologlarla yapılan anlaşmalı sıkı 
işbirliği, rahatsız kişilerin oturduğu her bölgeye gönderilen 
iyi yardım ve destekler, terapi guruplarının buluşmaları bu 
duruma büyük ölçüde yardımcı olmuştur. Hastanede tedavi 
görme süresi şu an  ortalama 20 günün altındadır. Bölgesel 
psikiyatri yardım sistemi, özellikle kronik, ruhsal rahatsız-
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lanan insanlar için yardımcı olacaktır. Belediyelerin sosyal 
psikiyatri bölümleri, kontak ve danışma yerleri ile rahatsız 
kişilerin bakım ve sorumluluğunu paylaşırlar. Burada birçok 
uğrası terapileri, evde çok yönlü hizmetler ve buluşma yer-
lerindeki etkinlikler de belediyenin hizmetleri içerisindedir.

Berlin belediyeleri vadandaşlarına (Berlin kriz hizmeti) ile 
çok özel bir hizmet sunmaktadır. Tüm Berlin de dokuz yer-
de bulunan bu hizmet yerleri, özellikle akşam ve geceleri 
ruhsal çıkmazda olupta yardıma ihtiyacı olan tüm insanlar 
için deneyim ve yardımlarını sunarlar. Aynı zananda bu 
hizmetlerden kişinin yakınları, komşuları ve dostları da 
yararlanabilirler. Doğaldırki  yardıma ihtiyacı olan kişinin 
durumuna göre evlere gelinebilinir. 

Ruhsal hastalanma, bizim hiçbir zaman yakalana-
mıyacağımız eksotik bir rahatsızlık değildir. Yaşadığımız 
çevrede ruhsal rahatsızlığı olan insanlara hergün rastlıyo-
ruzdur. Bizde bu insanlar gibi, bir gün profesyonel yardıma 
ihtiyacımızın olma olasılığı az değildir. Berlin psikiyatrik 

bakım sistemi ayrımlı, yüksek derecede nitelikli, yardım 
arayan kişinin evine yakın, tedavi ve destek alabilme ola-
nakları sunuyor. Eğer danışma ve yardıma ihtiyacınız var-
sa, bu broşürde adreslerini bulabileceğiniz yardımlardan 
yararlanabilirsiniz. 

Psikiyatri eyalet görevlisi olarak, kendi tecrübelerinizi bana 
iletmenizi sizlerden rica ediyorum. Ben bu durumda sizin 
isteklerinizi gereken kurumlara ileteceğim. Böylece sizler 
bize, hizmet sistemimizin daha fazla geliştirilmesi için 
yardımcı olursunuz. 

Heinrich Beuscher
Sağlık, Çevre ve Tüketiciyi Koruma Senatosu

Psikiyatri Eyalet görevlisi
Saglık, sosyal işler ve tüketiciyi koruma senatosu 
Oranienstraße 106, 10969 Berlin
Fax	 (030) 9028 2058
E-Mail	 Psychiatrie.Beauftragter@senguv.berlin.de
Web	 www.berlin.de/lb/psychatrie/
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Berlin kriz hizmeti
Berlin kriz hizmeti, akut ruhsal çıkmazda akut psikiyatrik 
kriz durumlarında yardım ve desteklerini sunuyor. Kişilerin 
kriz hizmet servisine başvurmaları, çok değişik sebebler-
den olabiliyor. Bu sebebler psikiyatrik hastalanmalardan 
veya krizlerden kaynaklanıyor örn. depresyon, korku ve 
panik, ayrılık ve kaybetme korkusu, bağımlılık sorunları, 
aile ve eşler arası çatışmalar, travmatik yaşantılar, intihar 
düşünceleri v.s.  Genelde yardım arayan kişi, yaşamında 
hangi durumlar için yardıma ihtiyacı olduğuna kendisi 
karar verir.
Berlin acil hizmet servisinin hizmetlerinden ilgili kişinin 
çevresindeki arkadaş, eş, akraba, komşu ve meslekdaşları 
da yararlanabilirler.
Bu gibi sorunlarda kişilerin bilgi ve danışmalara ihtiyaçları 
vardır veya sorunlarının  ağırlığının altında kendilerinin 
desteğe ihtiyaçları vardır.
Berlin kriz hizmet servisi genelde acil durumlarda olduğu 
gibi, doğaldır ki profesyonel yardım kurumlarına da des-
teklerini sunar.
Kriz hizmet servisini doktorlar, terapistler sosyal kurum 
elemanları aynı zamanda polis ve itfaiye ekipleri her an 
arayabilirler, özellikle acil durumlarda baş vurabilirler. 
Berlin kriz hizmet servisine senenin 365 günü her saat 
ulaşılabilinir.
Berlin şehirinin her bölgesinde dokuz danışma yeri, hergün 
saat 16.00-24.00 arası açıktır (adres ve telefon numarala-
rını bu bröşürde ve aynı zamanda www.berlinerkrisendiest.
de de bulabilirsiniz) Bu saatlerde yardım arayan kişiler te-
lefon bağlantısı ile destekler arayabilirler veya doğrudan bir 
danışma yerine gidebilirler.
Bu hizmetden yararlanabilmek için önceden randevu al-
mak gerekli degildir, yardım ücretsizdir ve istek üzerine gizli 
yapılır. Çok acil ve gerekli veya duyarlı durumlarda Berlin 
kriz hizmet servisinin elemanları evinize kadar gelirler. 

Kişilerin ev doktorları (uzman doktorlar), bu gibi durum-
larda aranmaya hazırdır, her an çağrılabilirler.

Genel açılış saatlerinin dışında Berlin kriz hizmet servi-
sinin bölgeler dışı nöbetci hizmet servisi gece ve gündüz 
(0.00-16.00) saatlerinde destek ve yardımlarını sunarlar. 
Bu danışma Mitte bölgesinde (Krausnickstrasse 12 A) bu-
lunuyor. Berlin kriz hizmet servisinin her telefon numarası 
ile ( saat 24.00 den sonra gerekli bağlantıları otomatikmen 
yapar) yardım arayan kişiler, otomatikmen nöbetçi hizmeti 
ile bağlantıya geçebilirler. Sadece çalışma zamanlarında 
(8.00-16.00) çalışmalar böyle olmuyor. Bu zamanlarda 
sadece telefon bağlantısı ile bilgilendirme ve başka bir yere 
bağlanmada yardımcı olunur.
Böylece zaten var olan psikiyatrik bakım sistemine ek ola-
rak Berlin kriz servisinin hizmetleri de eklenir.

Sosyal psikiyatrik hizmetler 
Berlinin tüm bölgelerinde bulunan belediyelerdeki sağlık 
dairesinin hizmetleridir, daha iyi bir ulaşım için Berlinin 
birçok yerlerinde bulabilirsiniz (belediye adreslerinin say-
falarına bakınız).
Psikiyatrik (genelde Kronikleşmiş) ve bağımlılık rahatsızlığı 
veya ruhsal engelleri olan yetişkin kişiler, sosyal psikiyatri 
hizmetlerinin çalışanları, doktor, sosyal danışmanlar, psiko-
log ve yöneticiler yardım ve desteklerini sunarlar.
İlgili kişilerin kendileri, yakınları, sosyal çevreleri için, baş-
vurulan dairelerden veya ev ziyaretleri esnasında danışma, 
yardım hizmetleri ve kriz durumlarında yardım alabilirler. 
Sosyal psikiyatrik hizmetler, bölgeler arası  ve bölgeler dışı 
diğer bakım kurumları ile birlikte sıkı bir çalışma içerisin-
dedir. Bu kurumlar istasyonda ve ayakta tedavi için aracılık 
da yaparlar veya belediye yönetim kurumu adına aracı 
çalışmalarına katılırlar. Bakım yasası çerçevesinde ve sosyal 
kanuna dayanarak  çalışan elemanlar,  danışma yapar, ha-
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vale ve rapor hazırlarlar. Sosyal psikiyatrik hizmetler daire-
sinin elemanlarına pazartesi-cuma  8.00-16.00 saatlerinde 
ulaşılır. Birçok belediyelerde perşembe günleri saat 18.00è 
kadar uzun görüş günleri vardır. Bu saatlerde sosyal psi-
kiyatri hizmetleri aynı zamanda bölgede görevli olan, acil 
psikiyatri bakımının görevlerini de üstlenir. Başlıca amacı-
mız, tüm yardım olanaklarını kullanarak, zorunlu tetbirlerin 
gereksiz kılınmasıdır. Kendisine ve başkasına zarar verme 
durumunda, psikiyatrik hastalık yasasına göre yapılması 
gereken müdahaleye doktorlar karar verirler.

Çocuklar ve gençler için psikiyatri hizmetleri
Çocuklar ve gençler için psikiyatri hizmetlerinde danış-
manlık yapılır. Bunlar belediyelerde sağlık veya gençlik 
bölümünde bulunur.
Çocuklar ve gençlerle olan yaşamda özellikle eğitim ve 
gelişim sorunları ile ilgili bu kurumdan doktor bakımı, psi-
kolojik ve sosyalpedagojik muayene, rapor ve danışmalar 
alabilirsiniz. Aynı zamanda çocuklar, gençler ve aileleri için, 
özellikle kriz durumlarında aracılık yapmak, sorumlu ba-
kım hizmetleri içerisindedir. Sorumlu bakım ve yerleştirme 
hakkı çerçevesinde de görevler alırlar.

Çocuk ve gençlik psikiyatri dairesi, çocuk ve gençlere 
yardım dairesi,  okullarla birlikte çalışmaktadırlar; Yardım 
ve yardımlaşma toplantılarına katılırlar burada çocuk ve 
gençlik psikiyatri bakımı hakkında pedagoji enstitüler ve 
psikososyal bakım alanının uzmanları eşgüdüm halinde 
çalışırlar.

Alkol ve ilaç bağımlıları için danışma 
Eğer alkol, ilaç kullanımı veya daha değişik maddeler içeren 
nikotin, yasadışı uyusturucular problem oluşturursa, alkol 
ve ilaç bağımlı insanlar için, danışma yerlerinden uzman 
danışmanlara başvurma olaşılığı  sunulur.

Direk ilgili kişilere yardımın yanı sıra, çevresinde aile fertleri, 
eş, arkadaş veya iş arkadaşları gibi zarar gören kişilere de 
yardım olanakları sunulur.

Bu danışma yerleri, arada bir bağımlılık ve bakım hakkında 
bireysel ve gurup terapileri de uygular. Bağımlılığı bırakma 
ve alıştırma tedavileri hakkında yardımcı olurlar. Sosyal ve 
güncel sorunlar hakkında yardımcı olunur, değişik danışma 
yerlerinin aktiviteleri hakkında bilgiler veririlir, örn. borçlu-
lar için danışma dairesi, eğitim ve aile danışma dairesi yar-
dımlaşma gurupları gibi. 
Berlinin her bölgesinde alkol ve ilaç bağımlısı olan insan 
için danışma yerleri bulabilirsiniz. Bu yerler birçok kurumu 
içine almıştır. Uyuşturucu danışmanlığının yapıldığı  bölüm 
de yönetim açısından bu yere bağlıdır.

Kontak ve danışma yeri
Kontak ve danışma yeri (KBS) psikiyatrik rahatsızlığa yaka-
lanan her ilgiliye acıktır
Kontak ve danışma yerinin hizmetleri, kontak kurmaktan 
boş zaman değerlendirmelerine kadar uzanır. gurup ça-
lışmalarına katılımdan, bireysel danışmalara kadar deği-
şik hizmetler sunar. Gurup gezileri, geziler,kültür ve spor 
önerileri, muzikli eğlenceler veya sıcak öğlen yemeği gibi 
özel öneri ve toplantılar KBS nin birçok hizmetleri arasın-
dadır. Bu hizmetlerin dışında, uzman personelin yönetimi 
olamadan, orada yardımlaşma gurupları buluşup bireysel 
sorunları hakkında karşılıklı tartışıp birbirlerini desteklerler. 
Katılımcılar için olumlu olan bu faaliyetlerin, aynı zaman-
da güncel yaşama bağlı, değişken ve bireysel olmalarıdır. 
Kontak ve danışma yerine gelen katılımcılar, buluşma yeri 
düzenlemelerinden ve ek gelir çalışmalarının hizmetle-
rinden de yararlanabilirler. Terside olabilir, buluşma yerine 
gelen veya ek gelir için toplanan katılımcılar kontak ve 
danışma yerinin hizmetlerini kullanabilirler.
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Yetişkinler için Klinikte bakım
Hastanede bakım
Psikiyatrik ve bağımlılık rahatsızlığı olan kişiler çok ağır 
hastalanmalarda veya çok acil durumlarda hastanelerin 
psikiyatri ve psikoterapi bölümlerinde tedavi edilir.
Berlinin her bölgesinde mutlaka en az birtane içerisinde 
psikiyatrik hastalara ayrılmış bölümü olan, bir hastane 
veya psikiyatrik hastalara yönelik hastaneler vardır. Bu 
hastaneler bilinen yerlerdedir ve ulaşımı kolaydır. Burada 
pisikiyatrik rahatsızlıklar, aynı bedensel hastalıklarda da 
olduğu gibi ciddiye alınarak tedavi edilir.
Sizin oturduğunuz bölgedeki ilgili hastaneyi bu bröşürdeki 
adresler sayfalarından bulabilirsiniz.

Berlin Mitte de bulunan Charité hastanesinde, interkültürel 
psikiyatri merkezi, psikiyoterapi ve süperviziyon bölümün-
de özellikle göçmenlere yönelik hizmetler sunulur. Adres: 
Schumannstr. 20/21, 10117 Berlin, tel: (030)450 517 095

Günlük klinikler
Hastanede (yatarak tedavi) süreci bitmişse veya gereksiz 
bulunursa ve ayakta tedavi biçimi yeterli görülmezse, 
kişiler günlük hastanelerde hafta içinde yarım gün teda-
vi olma hizmetlerinden yararlanabilirler. Böylece hasta 
kişiler akşam, gece ve hafta sonlarını evlerinde geçire-
bilirler. Böyle bir hizmete başvurma, hastaneden çıkma 
sürecini kolaylaştırır, hatta bazen hastaneye yatmayı 
gereksizleştirebilir.

Enstitü ambulansı
Psikiyatri ve psikoterapi bölümüne bağlı olarak ayakta te-
davi metoduyla çalışır. Hastane tedavisinin ön ve sonradan 
bakımını üstlenir. Bu hizmet tedavileri için dışarda özel 
muayenehanesi olan doktorlara, süreklilik içerisinde gide-
meyen, özellikle ağır rahatsızlığı ve tekrar başlama tehlikesi 

olanlar için önemli bir hizmettir. Böylece ayakta bakım me-
toduyla tedaviye ara vermeden devam edilir.

Gençler ve çocuklar için klinikte bakım
Çocuk ve gençlere yönelik psikiyatri ve psikoterapi hizmet-
lerinin bölgeselleştirilmiş zorunlu bakımı ‚Pflichtversorgung‘, 
Berlinin altı yerinde sunulmaktadır. Bunlar iki komşu bölge-
ler tarafından ortaklaşa kurulmuştur. Aynı zamanda çocuk 
ve gençler için hastanede psikiyatrik bakım da, şu anda altı 
yerde yapılıyor. Günlük klinikler ve Enstitü ambulansları her 
bölümde bulunmaktadır.

Bilgilendirme, Tedavi, kriz bakımı
Yatılı olarak bakım , asıl olarak diagnoztik ve kendini 
göstermiş olan çocuk ve gençlik psikiyatrik hastalıkların 
tedavisi için uygulanmaktadır. Bu şekilde bir tedavi şekli 
ancak diğer tedavi yöntemlerinin tamamının uygulanmış 
olmasından sonra gerçekleştirilmelidir. Günlük klinikteki 
tedavinin faydası, çocukların ve gençlerin Aile ve sosyal 
Çevrelerinden çıkarılmamasıdır. Sizin bulunduğunuz böl-
ge için yetkili olan çocuk- ve gençlik psikiyatrisi- ve psi-
kiyatri terapi Hastahane bölümünü bölgeler sayfalarında 
bulabilirsiniz. 

Tedbir cezası işlemi
Klinik psikiyatri bölümünün özel bir şekli ise tedbir cezası 
uygulanacak olan kimsenin hastahaneye yatırılmasıdır. 
(KMV) Uygulamasına mahkeme tarafından karar verilmiş 
olan bu işlem bölgesel psikiyatrik bakım  sistemine dahil 
olmayıp, Reinikendorf ta (Karl-Bonhoeffer-Sinir Kliniği) 
ve Berlin Eyaletine bağlı olan Pankow (Klinikum Buch) 
hastahanesi olmak üzere iki adet tedavi merkezinde bu-
lunmaktadır. Şahısların ağır bir suç işlemesi ve psikiyatrik 
bir hastalıktan veya uyuşturucu kullanımından dolayı sınırlı 
cezai ehliyete veya cezai ehliyete sahip olmamaları duru-
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munda, mahkeme tarafından hastahanenin psikiyatri bö-
lümüne – Berlinde Tedbir cezası uygulama Hastahanesine 
yatırılmalarına karar verilmektedir. Bu işlem hem hastanın 
iyileşmesi, hem emniyet altında olmasını hem de suç işlen-
mesini önlemek, tarafından oluşacak tehlikeleri önlemek 
ve umumun emniyetini sağlamak için uygulanmaktadır. 
Tedbir cezası Uygulama Hastahanesi hakkında daha fazla 
bilgiyi www.berlin.de/kmv/ adresindeki web sayfasından 
temin edebilirsiniz. Hastahanenin adresi: Krankenhaus 
des Maßregelvollzugs, Olbendorfer Weg 70, 13403 Berlin, 
Telefon (030) 90198 – 50 (Santral) 

Muayenehaneleri bulunan Doktorlar ve Terapi 
merkezleri
Psikiyatrik hastalıkların tedavi masrafları kanuni hastalık 
sigortaları tarafından karşılanmakta ve muayenehanesi bu-
lunan nöroloji uzmanı, psikiyatri, psikoterapi ve psikosoma-
tik  tıp ve psikoterapi uzman hekimleri ve muayenehanesi 
bulunan psikolojik psikiyatri terapistleri tarafından tedavi 
hizmetleri verilmektedir. Psikolojik terapi ancak ruhsal bir 
hastalığın iyileştirilmesi veya tedavi edilmesi, yani tıbbi 
rehabilitasyonu için uygulandığı takdirde kanuni hastalık 
sigortalarının hizmetlerine dahil olup, tedavisi bu sigortalar 
ile mukavelesi bulunan doktorlar tarafından uygulanmakta-
dır. Kasa Tabipleri birliği tarafından, Berlin Tabipler Odası ile 
kooperasyon yapılarak, hastalar için (030) 31003-222 nolu 
servis telefonu düzenlenmiştir. Bu telefon numarasından 
işgünleri içinde saat 10.00 – 13.00 arası bölgenize yakın 
olan tabip ve terapistlerin adresleri ile telefon numaralarını 
alabilme imkanı mevcuttur.Ayrıca ferdi olarak (yetişkinler ve 
gençler için) bölgenizde muayenehanesi bulunan tabib ve 
terapistleri www.kvberlin.de, www.aerztekammer-berlin.
de ve www.psychotherapeutenkammer-berlin.de  adresin-
deki web sitesinden öğrenebilirsiniz. 

Çocuklar ve gençler için muayenehaneleri bulun-
an tabip ve terapistler
Çocukluk ve gençlik çağlarındaki psikolojik bozukluklar ve 
hastalıkların çeşitli belirtileri ve ilerleme şekilleri, bedensel, 
gelişim psikolojisi ve sosyal oluşum- ve belirtilerinin açık-
lığa kavuşturulmasını gerektirmektedir. Hasta ailelerinin ve 
hastanın en uygun şekilde sağlığına kavuşturulması için 
tedaviyi yürütmekte olan uzman tabip ( örneğin Çocuk ve 
gençlik psikiyatrisi uzmanı) ve terapi uzmanları (psikolo-
jik psikoterapist, çocuk- ve gençlik psikoterapi uzmanları) 
nin çocuk- ve gençlik yardim merkezleri ve okul çevresi ile 
birlikte çalışmaları çoğu zaman kaçınılmaz bir durumdur. 
Muayenehanesi bulunan çocuk ve gençlik psikiyatristlerini, 
psikiyatri ve psikoterapi uzmanlarını Berlinde her zaman 
ikametgahınızın  yakınında bulmak mümkün değildir.
Bu konuda bilgi edinmek için, Kasa Tabibler birliği Berlin  
tel: (030) 31003 – 222 arayabilirsiniz veya internet ara-
cılığla www.kvberlin.de, www.aerztekammer-berlin.de  
veya www.psychotherapeutenkammer-berlin.de  bilgi 
edinebilirsiniz.

Bilgilendirme, tedavi, kriz bakımı
Göçmen kökenli insanlar, alman halkında da görüldüğü gibi 
psikolojik engellerle  veya hastalıklarla aynı şekilde karşı-
lasıyorlar.Göçmen kökenli insanlar Berlin nüfusunun aşağı 
yukarı %14 ünü kapsıyor. Bu doğrultuda Berlinde oturan 
tüm Berlinliler arasında farklılık gözetmeksizin psikolojik 
bakım sisteminin tüm hizmetleri herkese yöneliktir. Ancak 
uygulamada, göçmen kökenli insanların bakım ve tedavi 
esnasında, kısmi olarak kültürel veya dinsel taleplerinin göz 
önünde bulundurulmasının gerekliliği ortaya çıkıyor.

Campus Mitte`de bulunan Charité Berlin`de, ZIPP 
İnterkültürel psikiyatri, psikoterapi ve süperviziyon 
merkezi bu konulara ağırlık verip özellikle işlemektedir. 
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Araştırmaların yanı sıra, geliştirme eğitimi ve interkültürel 
süperviziyon burada interkültürel tedaviyi odak nokta alan 
ethnopsikiyatrik ambulans bulunmaktadır.

Burada Psikiyatrik bakım sisteminin genel anlamda gelişi-
mi için, interkültürel çalışmaların diğer hizmetlerle birlikte 

çalışmasını gerektirir. Bu görüşe paralel olarak, tüm uğrası-
ların zarara uğramaması için dil engeli ile karşılaşılmama-
sına özen gösteriliyor. Bu doğrultuda atılan bir adım olarak 
görülen bu broşürün almanca baskısının yanısıra İngilizce, 
Polonyaca, Rusça, Sırpça, Bosnakça, Hırvatça ve Türkçe de 
bulunmaktadır.

İkamet ve günlük yaşam düzenlemesi

Bölgesel idare kuruluşları
Sosyal Kanun XII (SGB XII) ye göre, topluma tekrar entegre 
için sosyal yardim talebinde bulunan ruh hastaları için ve-
rilecek olan hizmetler bölgesel idare kuruluşları ile işbirliği 
içersinde verilmektedir. Bu idare kuruluşları tarafından has-
tanın aktüel ihtiyaç miktarı tespit edilmekte ve ihtiyacına 
uygun olan işlem sekli önerilmektedir. 
İkamet ve günlük yaşam düzenlemesi
Bu kuruluşlar tarafından hastanın örneğin  terapisi bir 
ortaklasa ikamette bakımı, kendi ikametinde tek basına 
bakımı, günlük bakımı veya geçici bir yurtta yoğun bakım  
şekilleri önerilebilir. Bu işlem esnasında hastanın ihtiyaçla-
rına göre uygulanacak geniş bir yardim paketi mevcuttur. 
Bu kuruluşlara genel olarak su daireler dahildir: Hizmet 
verenler, masrafları üstlenenler (durum yöneticisi), yatılı 
Hastahane bölümü, sosyal psikiyatrik hizmetler, psikiyatri 
koordinasyonu, psikiyatrik bakım  hizmetlerinin diğer bi-
rimleri ve tercih etmesi durumunda hastanın kendisi.

Bakım altında ikamet olanakları 
Bakım  altında verilen ikamet hizmetleri, ruh hastasının 
günlük işlerinde meydana gelen taleplerin yoluna konulması, 
günlük hayatinin düzenlenmesi, irtibat kurmayı sağlaması ve 
iş arama konularında yardım etme hizmetlerini vermektedir. 
Hedef belirleme ve işlem şekli ve verilecek olan hizmetin çapı, 

bakım yapılan şahsın şahsi gereksinimine bağlıdır. Hastanın 
kendi evinde verilen bakım, ortaklaşa bir ikamette verilen ba-
kım  veya bakım  altında ikamet birliğinden (yatmadan veri-
len bakım ) başka yurtlarda ve geçici yurtlarda verilen (yatılı 
olan bakım  şekli) bakım  hizmetleri de mevcuttur. Hastaların 
bakım  altındaki ikamet yerlerine gönderilme işlemi bölgesel 
idare kuruluşları tarafından yapılmaktadır. Berlinde, bölgesel 
mecburi hizmet kuruluşlarına has olan 12 bölgenin dışında, 
Eyalet düzeyinde hizmet veren kuruluşlarda bulunmaktadır. 
Mesela psikiyatrik şikayeti bulunan homoseksüel erkeler, 
suisid tehlikesi bulunan genç, psikolojik yetişkin hastalar için, 
psikolojik rahatsızlığı olan uyuşturucu bağımlısı insanlar ve 
bağımlılık şikayeti olan kadınlar için. Bu konuda daha fazla 
bilgiyi bölgenizdeki psikiyatri Koordinatörlüğünden veya ida-
re kurulusundan alabilirsiniz.

Günlük yurtlar
Günlük yurtlarda ruh hastaları ve bağımlılık hastaları kendi 
ikametgahlarının dışında gündüzleri bakım  görmektedir. 
Bu kurulsular evde verilen bakım  hizmetinde olduğu gibi, 
günlük yasamın düzenlemesi, irtibat kurma, çalışmaya teş-
vik, çalışma ve meslek öğrenme  için yardim hizmeti ver-
mektedirler. Ayrıca verilmekte olan grup aktivitelerinden ve 
çalışma tekliflerinde de yararlanılabilir. 
İkamet ve günlük yasam düzenlemesi
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İş, her insanın hayatında merkezi bir anlam kazanmaktadır.
Bu durum psikolojik ağır rahatsızlığı bulunan insanlar için-
de geçerlidir. Psikolojik bir rahatsızlıktan dolayı emekliye 
sevk edilmiş olan kimseler içinde, çok az insanın „bütün 
gün sadece tedavi görmeleri ve bakıma tabi tutulmaları“ 
gerekmesi, istenmesi veya yapılabilmesinden dolayı,  iş ile 
ilgili olan sorunları halen mevcuttur. İş adı altında sadece 
iş piyasasında mevcut olan herhangi bir işyeri değil bila-
kis çalışabilme şekillerinin birçok olanakları anlaşılmalıdır. 
Bunlar mesela onursal bir faaliyet, çalışma yurtları, iş- ve 
çalışma terapileri, birkaç saatlik ek kazanç sağlama durum-
ları, özürlü insanlar için mevcut olan atölyelerde çalışma, iş 
ve işçi bulma kurumunun düzenlemiş olduğu faaliyetlere 
katılma, okul ve meslek öğrenme, herhangi bir entegras-
yon işletmesinde çalışma v.b. gibi faaliyetlerdir. Psikolojik 
rahatsızlığı bulunan kimselerin ihtiyacı olan rehabilitas-
yon-, entegrasyon ve ek kazanç sağlama imkanlarının izah 
edildiği „Berlindeki sosyal işletmeleri” ni içeren bir branş 
rehberi bulunmaktadır. www.soziale-unternehmen.berlin.
de adresindeki İnternet sayfasından bu konuda bilgi edin-
me olanağı mevcuttur.

Bunun dışında Psikolojik  engelli gençlerin ihtiyaçlarına 
uygun doğrultuda meslek eğitimi imkanı`da vardır. Bu 
meslek Eğitimleri için (in Berlin im BBW-RKI: www.drk-
berlin.de/rkinstitut/index.htm)internet adresinden bilgi 
alabilirsininz. Müracata ve ödemelerin üstlenilmesine 
yönelik soruları İş Ve İşçi Bulma Yetkilileri /Arbeitsagentur 
yanıtlıyor.

Ek kazanç edinme
Bilhassa uzun zamandır hasta olan kimseler için iş ve ça-
lışmanın önemi gayet büyüktür. Bu durum toplum haya-
tına katılma, zaman- ve günlük yasam sekli, kendine olan 
güven, sosyal kabul görme durumları ve iş hayatından 

uzun bir süre ayrı kalındıktan sonra ki durumlar için ge-
çerlidir. Berlinde kısmen Kamu Kasasından finanse edilen 
bölgesel psikiyatrik bakım,  çalışma hayatında ek kazanç 
elde edebilme olanakları sunmaktadır. Ek kazanç bilhassa 
kronik psikolojik rahatsızlığı olan insanlarda, hafif işlerde 
Çalsıma ve iş olanakları sağlamaktadır. Bu şekildeki işlerde 
çalışacak olanlar kendilerini önceden konuşularak günlük 
daha değişken  iş saatleri uygulanmak suretiyle değişik iş 
şekillerinde deneyebilirler. Ek kazanç olanaklarında, hasta-
nın verimliliği göz önünde bulundurulmakta ve hastanın 
durumuna göre ayarlanmaktadır. Bu şekilde yapılan işler 
karşılığında düşük ücret ödenmektedir. 

Engelliler için Atölyeler
Engelliler için kurulmuş olan Atölyeler(WfbM), engelli 
insanlara yöneliktir, iş hayatında istihdam edilemeyen, 
çalışmayan veya halen çalışamayan, ancak bir miktar ça-
lışma gücüne sahip olup, kabul edilebilme şartlarını yerine 
getirmiş olan özürlü kimseler için çalışabilme olanakları 
sunmaktadır. Bunun yanında bu bedensel engelliler için 
kurulmuş olan atölyelere engelli şahsın özrünün sekline ve 
ağırlığına bakılmadan alınması mecburidir.
Engelli kimse için bu şekildeki atölyelerin uygun olup ol-
madığı başında yapılan giriş işlemleri ile tespit edilmesinin 
ardından, sahsa atölyenin meslek öğrenme bölümlerinde 
meslek öğretilerek iş hayatına katılmasını sağlayacak, ge-
nel olarak iki sene süren bir eğitim uygulanmaktadır. Bu 
eğitim sonunda iş hayatına kazandırılamayan veya meslek 
eğitimi- veya kazandırma eğitimi  engelli insanlar için bu 
atölyelerde şahsin iş gücünün, eğilimlerinin ve yatkınlıkla-
rının geliştirilebilmesi için geniş bir çalışma teklifleri sunul-
maktadır. Berlinde bu işlemler için su anda mevcut olan 17 
atölyede, bütün Berlin şehri içersinde yayılmış olan değişik 
işyerlerinde yaklaşık 7.100 üzerinde iş olanağı sunulmak-
tadır. Ruhsal engelli insanlar, konusunda uzman olan beş 
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atölyenin haricinde, ruhsal engelli insanlar daha başka 
atölyelere de alınmaktadır. Özürlü insanların atölyelerde iş 
hayatına tekrar kazandırılması ile ilgili bilgiler rehabilitas-
yon merkezlerinden, bilhassa sosyal daireden (bölge sosyal 
daireleri), iş ve işçi bulma kurumlarında ( iş acenteliği) ve 
emeklilik dairelerinden alınabilir. Gayet tabii bununla ilgili 
bilgiler bu şekildeki atölyelerden de alınabilir.
Ayrıca bu konuda gerekli bilgileri Landesarbeitsgemeinschaft 
der Werkstätten für behinderte Menschen in Berlin e.V. 
www.wfbm-berlin.de  bulabilirsiniz.  Daha kapsamlı bil-
gi için, Uyum İş ve Sosyal Yaşama Senatosu` nun internet 
sayfası olan www.berlin.de/sen/soziales/behinderung/
erwerbsleben/index.html den  bulabilirsiniz.

Engelliler için Atölyeler
Bedensel engellerinin ağırlığından dolayı iş piyasasındaki 
diğer işlerde  çalışma olanağı çok zor olan engelli kimseler 
için entegrasyon projeleri iş imkanları sağlamaktadır. Bu 
şekildeki durumlar bilhassa zeka özürlü veya ruhsal özürlü 
veya bedensel ve duygusal özürlü veya birden fazla özrü 
bulunan kimseler söz konusu olmaktadır. Atölyelerden 
ayrılan veya bedensel engelliler için olan okullardan gelen 

kimselerde bu entegrasyon projelerinin hedef guruplarına 
dahil edilmektedir. İş piyasasındaki diğer işyerlerinden 
farklı olarak bu entegrasyon projesi kapsamındaki iş yerleri, 
istihdam etmiş oldukları engelli çalışanlarına çalışmaya 
refakat olarak, sosyal pedagojik eğitim görmüş elemanlar 
tarafından bakım  hizmeti de sunmaktadırlar. 

Kazanç durumunu sadece işletme tarzı belirlememektedir. 
İşyeri, engelli kimselerin istihdam edilmesi, toplum ve iş 
hayatına tekrar kazandırılmalarının teşvikini ön planda 
bulundurmaktadır. Berlin`de toplam 535 şahısa iş olanağı 
sunan 15 entegrasyon projesi mevcuttur. Bunlardan 250 
bedensel engelli insan bahçe ve cevre işlerinde, bina temiz-
leme işlerinde, boyacılıkta, otelcilikte, fırıncılıkta ve eğlence 
servisi gibi işlerde çalışmaktadırlar. Entegrasyon projeleri ile 
ilgili adresler hakkında bilgileri www.soziale.unternehmen.
de sayfasından ve Berlin Entegrasyon Dairesinden (030) 
9012-7162 nolu telefonundan alabilirsiniz. 



| 13 |

Temsilcilikler ve Şikayet Bildirme Mercileri

Alakadarlar Birliği
Ruhsal şikayeti bulunan hastalar için alakadar birlikleri 
temel taşlarını oluşturmaktadır. Bu konuda daha fazla 
bilgiyi örneğin Bundesverband Psychiatrie-Erfahrener 
e.V.(BPE) www.bpe.online.de adresinden veya (0234) 
6870 5552 nolu telefondan (çarşamba ve cuma günleri 
saat 09.00 – 14.00) alabilirsiniz. Aralık 2003 te BPE olarak 
Berlinde Landesarbeitsgemeinschaft kayıtsız dernek olarak 
kurulmuştur. Bu kurulusun amacı kendi kendine yardim 
gurupları oluşturmak, bilgi ve tecrübe paylaşımı, umuma 
yönelik faaliyetler ve delege göndererek Berlindeki psiki-
yatri- tecrübelilerini temsilden oluşmaktadır. 
İrtibat: Landesarbeitsgemeinschaft (LAG) Psychiatrie-
Erfahrener & Psychiatrie-Betroffener e.V. c/o Für alle Fälle 
e.V. Auguststraße 71, D-10117 Berlin 
Mail boppev@web.de, Internet:www.bpe-online.de/bopp.
htm  

Aile yakınlarına yardim
Bir aile ferdinin hastalanması diğer aile bireylerininde 
zorluklarla karsılaşmasını meydana getirmektedir. Aile 
bireylerinin bilgilendirilmesi ve yardim edilmesi için bilgi-
leri örneğin „Angehörige psychişch Kranker Landesverband 
Berlin e.V.“ www.apk-berlin.de adresinden, veya  (030) 
8639 5701/03 nolu telefon numarasından pazartesi – per-
şembe arası saat 10.00–13.00 arası ve saat 14.00–18.00 
arası alabilirsiniz.

Kendi kendine yardim
Kendi kendine yardim, alakadar olanların bilgi paylaşımı 
ve yardımlaşması için Berlin`in sağlık ve sosyal hayatın-
dan çıkartılması düşünülemeyecek bir parçasıdır. Birçok 
kendi kendine yardim grupları Berlin in birçok yerinde 
bulunan ruhsal şikayeti bulunan hastalar için İrtibat- ve 
Bilgilendirme yerlerinde, uyuşturucu bilgilendirme yer-
lerinde veya mahalle merkezlerinde buluşmaktalar. Eğer 
sizde kendi şikayetiniz için bir kendi kendine yardim grubu 
arıyorsanız veya böyle bir yardim grubu kurmak istiyorsanız 
bu kuruluşlara müracaat edebilirsiniz. Ruhsal şikayeti olan 
kimseler için ve uyuşturucu bilgilendirme merkezlerinin ir-
tibat ve bilgilendirme adreslerini, bölge sayfalarında bula-
bilirsiniz. Mahallenize yakın olan merkezin nerede olduğu-
nu www.stadtteilzentrum.de adresinden öğrenebilirsiniz.

Şikayet Mercileri
Şikayet mercilerinin hizmetleri, psikolojik şikayeti olan 
kimselere veya bunların aile bireylerine yöneliktir. Bu şika-
yet mercileri, klinikler ilgili olmayan doktorlar veya tedavi, 
bakım  şekilleri, terapi sekileri veya psikolojik sosyal bakım  
ile ilgili olan şikayetleri kayıt etmekteler. Bu kuruluşlar şi-
kayet sahiplerinin haklarını korumakta (hukuk  danışman-
lığı yapılmıyor), bilgilendirmekte ve temsil etmekte. Bu 
şikayet mercileri tarafsız olarak psikiyatri ve ruhsal sosyal 
bakım  birimleri ile irtibata geçmekte ve tarafların kabul 
edeceği bir çözüm yolu bulmaktadır. Şimdiye kadar Berlin 
de ihtiyaçları giderebilecek yeterlilikte şikayet mercisi mev-
cut değildir. Mevcut olan kuruluşları bölgeler sayfasında 
bulabilirsiniz. 
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Psikiyatri Meclisi
Eyalet psikiyatri meclisi
Senato / Sağlık Senatosu  sağlık hizmetlerinden sorumlu 
olan üyesi, psikolojik rahatsızlıkları olan hastaların ihtiyaç-
ları konusunda bilgilendirilme hizmetlerinin verilmesi için 
uzmanlardan oluşan bir Eyalet psikiyatri meclisi kurmuş-
tur. Bu birimin kurulması ve faaliyetleri, Berlin psikolojik 
Hastalar Kanununa dayanmaktadır. Bölgelerin Psikiyatri 
Meclisleri, Eyalet Psikiyatri Meclislerine analog olarak, 
mevcut olan Şehir Bölge Meclisini, psikolojik şikayetleri 
olan hastaların bakım  ihtiyaçları konusundaki bütün soru-
larda bilgilendirmek için,  bölgelerde de uzmanlardan olu-
şan Psikiyatri meclisleri kurmaktadır. Psikiyatri Meclisinin 
kurulması ve faaliyet göstermesinin temelini Berlin Kamu 
Sağlık Hizmetleri kanunu oluşturmaktadır. 

Psikiyatri Koordinasyonu
Bölgelerin, psikoloji hastalarına verilen yardım hizmetleri 
sorumluluğun artması ile birlikte koordinasyona ve bölgesel 
yardim sistemi idaresine olan ihtiyaçta artmıştır. Berlin`in 
bütün bölgelerinde mevcut olan Psikiyatri Koordinatörüne 
bu faaliyette merkez bir rol düşmektedir. Vazife alanlarını 
planlamadan, idareden, bölgesel psikiyatri bakım  hizmet-
leri veren kuruluşlar ile birlikte çalışarak koordinasyonu 
sağlamaktır. Bu kuruluşlar ayni zamanda hastalar, bunların 
aileleri ve bakım  hizmetleri veren kuruluş çalışanlarının 
bakım hizmetleri ile ilgili olan sorularını yöneltebilecekleri 
muhataplardır. Psikiyatrik bakım  sisteminin, yeni tedavi 
veya bakım  şekillerine ve yasal kanuni çerçeveye uyum 
sağlaması ve geliştirilmesi Psikiyatri Koordinasyonluğunun 
vazifeleri arasında yer almaktadır. 

Bağımlılık- ve uyuşturucu Koordinasyonu 
Berlin`in bütün bölgelerinde psikiyatri koordinasyonu-
nun yani sıra bağımlılık koordinatörleri, yani bağımlılık 

görevlileri faaliyet göstermektedir. Vazifeleri ve fonksiyon-
ları bölgelere göre değişiklik arz etmektedir. Bağımlılık 
Koordinatörleri genel olarak ihtiyaçların giderilmesi, ba-
ğımlılık yardımı sistemindeki gelişmelerin ve hizmetlerin 
koordinasyonunu ve ilgili şahısların uzmanlar tarafından 
bilgilendirme hizmetleri sunmaktadır. Bölgenin uyuştu-
rucu ve bağımlılık problemleri ile ilgili sunulan hizmetler 
hakkındaki sorularının muhatabıdırlar. Bölgeler sayfaların-
da ilgililer belirtilmiştir.

Psikolojik Sosyal çalışma birlikteliği
Bu psikolojik Sosyal çalışma Birlikteliğinde (PSAG), kuru-
luşlarda, resmi dairelerde ve teşekküllerde çalışan psikiyatri 
uzmanları, ama bölgede bulunan alakadarlar ile bunların 
aileleri, bölgede mevcut olan bakım  ile ilgili konuları tar-
tışmak için bir araya gelmektedirler. Bu psikolojik sosyal 
çalışma birlikteliği, psikolojik hastaların bakım  hizmetine 
dahil olan bütün birimlerin birlikte çalışması konusunda 
faaliyet vermekte ve resmi daireler tarafından emniyet ta-
limatının topluma yakın bir psikiyatrik bakım  olarak yerine 
getirilmesi için düşünceleri dinlenmektedir. 

Dernekler 
Bakımdaki kalite taleplerinin yüksek oranda artmasın-
dan dolayı bazı bölgelerde son senelerde bazı psikiyatri 
dernekleri kurulmuştur. Bölgede  hizmet verenler ile ens-
titülerin bir araya geldiği bu  derneklerde, psikolojik ve 
bağımlılık hastalarına verilen bakım  hizmetleri, mevcut 
olan hizmetlerin daha etkili kullanılarak daha da iyileştir-
mesi sağlanmaktadır. Verilen yardim hizmetlerinin kesin 
olarak şebekeleştirilmesi, örneğin hastahanede tedavi 
görmüş bir hastanın daha etkili olarak tedavi edecek olan 
doktora (ev doktoruna) havale edilmesini sağlamaktadır. 
Alakadar olanın tedavisi, bakımı- ve düzenli bakımı bu 
derneklerde daha uygun şekilde yerine getirilmektedir. 
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Böylelikle ilgilinin tekrar hastaneye yatırılması veya 
vaktinden önce bu yurda yerleştirilmesi de önlenmiş 
olmaktadır. Bu derneklerde bakımda oluşan aksaklıklar 
ve zorluklar, daha kolay ve görünür bir şekilde gideril-
mektedir. Ortaklasa gerçekleştirilen mesleki ilerleme ve 
eğitim hizmetleri ile birleşim hizmetlerinin kalitesi daha 
da artırılabilir. 

Berlin de su Dernekler mevcuttur: 
·  Gemeindepsychiatrişcher Verbund
·  Geriatrische- und Gerontopsychiatrişche Verbünde
·  Sucht- und Drogenverbünde
Belediye Psikiyatri Derneklerinde, Bölgenin idaresi altında 
psikiyatrik bakım  hizmeti kusuluşları sahipleri, hizmet 
verenler, alakadarlar ve bunların aile ferdleri, belediyenin 

psikiyatrik yardim hizmetler ağını kesin olarak ve sahsa 
yönelik durumlarda uygun sekilde verebilmek ve daha da 
genişletmek için birleşmişlerdir. Bu birleşim şekli şu anda 
Renikendorf belediyesinde genişletilmekte ve denen-
mektedir. Geriatrişche und Gerontopsychiatrişche dernek-
leri, bedensel ve psikolojik rahatsızlıkları olan yaslanmış 
insanların ihtiyaçlarına uygun  hizmet verebilmek için, 
huzur evleri ile bölgenin psikiyatrik bakım  hizmeti veren 
kurulusunun oluşturdukları bir birleşimdir.  Bağımlılık te-
şekkülünde bir bölgede bağımlılık konusunda ve bağımlılık 
yardımında hizmet veren kuruluşları birbirleri ile tam bir 
uyum işbirliği içindedirler. Bağımlılık tehlikesi bulunan ve 
bağımlı olan insanların yasam koşullarını güvence altına 
almak ve daha da iyileştirilmesi  bu birleşimlerin hedefidir. 
Bağımlılık Dernekleri halen her bölgede mevcut değildir. 

İkametgahı olmayan insanlar
İkametgahı olmayan veya bu tehlikeye maruz kalan in-
sanların ilk bas vuracakları merci Berlindeki İkametgahsız 
insanlara yardim kuruluşları olabilir. Hangi dairenin ihti-
yaçlarınıza daha iyi cevap verebileceği, sizin için hangi yar-
dımların daha uygun olacağını belediyenin yetkili dairele-
rinden öğrenebilirsiniz. Her belediyede size yardim edecek 
bir „Sosyal ev yardim dairesi“ bulunmaktadır. Eğer bu evsiz 
kalma probleminin dışında, psikolojik veya bağımlılık-
tan dolayı daha başka yardımlara ihtiyaç bulunmakta ise, 
Belediyenin sosyal psikiyatri dairesinin çalışanları bununla 
ilgililer olarak hizmet vereceklerdir. 

Bağımlılık- ve uyuşturucu yardım sistemi
Bağımlılar- ve Uyuşturucu müptelalarına verilen hizmet-
ler geniş bir yelpazeyi kapsamaktadır. Düşük orandaki ön 

koşulsuz  irtibat hizmetleri,  hayati önem taşımakta ve 
bağımlı- ve uyuşturucu müptelalarına yardim edilebilmesi 
ve bu bağımlılıktan kurtulmalarını sağlayacak motivas-
yonu sağlamaktadırlar. Bu işlem için sokaklarda aramada 
yapılmaktadır. Bilgilendirme mercileri bağımlıları bilgi-
lendirmekte, refakat etmekte ve daha sonraki işlemlerin 
yapılabilmesinde yardımcı olmaktadırlar. Ayakta tedavi ve 
yatılı terapi kuruluşları uzun vadeli bağımlılıktan kurtul-
ma tedavisi hizmeti vermektedirler. Barınma imkanları ve 
daha sonra verilen hizmetler ile bu yardımlar spektrumu 
desteklenmektedir. 
En önemli hedef:„ Bağımlılığından dolayı bir şeyler yapmak  
isteyen herkes gerekli olan yardımı almalıdır“.1 Daha fazla 
bilgiyi www.berlin.de/lb/drogen-sucht/ adresinden veya 
bölge sayfalarında belirtilen bölge bağımlılık ve uyusutu-
rucu koordinasyonundan alabilirsiniz. 

Diğer bakım sistemlerine olan ortak noktalarının şebekelendirilmesi

1 Bakınız: Sucht; Drogen, Rat & Hilfe, Broschüre der Senatsverwaltung für Gesundheit, Soziales und Verbraucherschutz und der Landesstelle Berlin gegen 

die Suchtgefahren, Berlin 2002.
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Bakıma ihtiyacı olan yaşlı insanlar 
Esas olarak bir bölgenin psikiyatrik bakım  şebekesinin yapı 
taşları,psikolojik rahatsızlıkları olan yaşlı insanlara da  açık-
tır. Bakım  Sigortası Kanuna göre muhtaç olan kimselerin  
yardım almadan önce, durumuna göre hangi bakım  sis-
temin şahsın ihtiyaçlarına daha uygun olduğu belirlenmek 
zorundadır. Yaslılara bakım  hizmet veren kuruluşlar, bu 
bakım  hizmetlerini ayakta (bakım  hizmeti, bakım  altında 
ikamet), yari yatılı (günlük bakım , kısa zamanlı bakım ) 
veya yatılı (yurtlarda) vermektedir. Günlük yaşamlarında 
oldukça engelli ve yaşam alanı sınırlanmış  olan bakıma 
muhtaç insanlar – bunlar demans hastaları, psikolojik has-
talar ve zihinsel engelli insanlar olabilir – için 2002 yılından 
bu yana yürürlüğe giren,  bakımda takviye yasasına göre (
Pflegeleistungsergänzungsgesetz),  daha fazla danışma ve 
bakım hizmetlerinden yararlanabiliyorlar. Burada özellikle 
ambulant çalışan bakım hizmetleri veya kısa vadeli bakım 
hizmetleri söz konusudur.
Daha fazla bilgi için bakım kasasından veya www.berlin.
de/pflege/  den alabilirsiniz.
 Bu hizmetlerin dışında  su anda gerontopsikiyatrik hasta 
olan yaşlı kimseler için abartılmamış bilgilendirme- ve ba-
kım  hizmetleri tamamlayıcı olarak düzenlenmektedir. Bu 
yaslılar için verilen geniş spektrumlu psikiyatrik bakım - ve 
bilgilendirme hizmetleri, kriz zamanlarında da bu konuyla 
ilgili olanlara ve bunların aile bireylerine sunulmaktadır. 
Verilmekte olan bu hizmetleri şahısların ihtiyacına en 
uygun şekilde ayarlayabilmek için, her bölgede Geriatrik-
Gerontopsikiyatrik dernekler, yardıma ihtiyacı olan şahısla-

rın ve bunların aile bireylerinin her zaman yanında bulunan 
ve onları destekleyen dernekler meydana getirilmektedir. 
Bu dernekler arasındaki işbirliğinin hedefi, ilgililerin tekrar 
tekrar hastahaneye yatmasını ve zamanından önce yurtla-
ra alınmalarını önlemektir. Gerontopsikiytrik hastalar için 
gerekli olan bilgileri bölgedeki Psikiyatri koordinatörlü-
ğünden ve Belediyenin sosyal dairesindeki yaslılar yardim 
planlama dairesinden alabilirsiniz. Uyum, İş ve Sosyal İşler 
Senato idaresininden yaşlı ve bakıma  ihtiyacı olan insanla-
rın bakım  faaliyetleri ile ilgili bilgileri alabilirsiniz. Santral 
telefon numarası şöyledir: (030) 9028 - 0. daha fazla bilgi-
ye internetten www.berlin.de/sen/ias/. ulaşabilirsiniz.

Şiddete - Karşı - Kurumlar 
Kadınlarda en büyük sağlık riskini oluşturan sebeblerden 
biri şiddete maruz kalmanın getirmiş olduğu sebeblere da-
yanmaktadır. Yapılan araştırmalarda şiddete maruz kalan 
kadınların psikolojik sağlıklarının oldukça olumsuz etkile-
nebildiği gözlemlenmiştir. Kişisel ihtiyaç ve durumlara göre, 
madur kadınlara yönelik değişik alanlarda şiddete karşı 
kurumlar yardımcı olmaktadırlar (özellikle, koruma altında 
evler organize edilir) örn. Psikiyatrik yardımlar. 
Şiddete-Karşı-Kurumlar  hakkında bilgi edinmek, adres 
veya telefon numaraları almak için,  İs, Kadın ve Teknik 
Senato idaresi sitesine www.berlin.de/sen/frauen/gewalt/ 
bakabilirsiniz. Ayrıca elinizde bulunan rehberin acil telefon 
numaraları kısmında da,  ilk başvuru yapılabilinecek yerle-
rin adres ve telefon numaraları mevcuttur. 
Muhataplar ve Adresleri

Bölgeler sayfasına bakiniz

Muhataplar ve Adresleri
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Diğer Kriz- ve acil telefonlar/ acil hizmetler

Çocuklar ve Gençler için Kriz- ve Acil Telefonlar 
Çocuk- Acil hizmetleri
Gitschiner Str. 49, 10969 Berlin (Kreuzberg)
Fon	 (030) 61 00 61 her saat
Web	 www.kindernotdienst.de
Acil durumlarda ve kriz durumlarında çocuklar için telefonla bilgilendirme, arzu edildiği takdirde anonim olarak 
bilgilendirme, ailelerin evinde kriz müdahalesi, hızlı ve bürokratik olmayan yardim, 14 yasından küçük çocuklara barınak 
olanaklarının sunulması, evde şiddetin yer alması durumlarında, çocukların çabuk yoldan ikamet guruplarına alınması, 
bilgilendirme ve çabuk yoldan barındırmaya alınması.

Gençlere yönelik acil yardım hizmetleri
Mindener Straße 14, 10589 Berlin
Fon	 (030) 61 00 62 veya 34 99 93 33 (24 saat boyunca) 
	 veya yaletler arası ücretsiz telefon numarası: 0130 - 865 252
Gençlere yönelik acil hizmet yeri 24 saat boyunca acıktır ve kriz durumlarında „ilk yardım uygulamaları“ yapar. Ayrıca 
gençler için kısa vadeli barınma olankları oluşturur ve gerekli yardımları başlatır.

Genc kızlara yönelik acil yardım hizmetleri
Mindener Str. 14, 10589 Berlin
Fon	 (030) 61 00 63 veya 34 99 93 33 (24 saat boyunca)
Web	 www.maedchennotdienst.de
12 – 25 yaş arasındaki genc kızlara yöneliktir. Burada kötü muamele, taciz, şiddete maruz kalma durumlarında,  danışma 
ve yardım olanakları sunulur. Ayrıca istenmeyen hamilelik, „ne yapacağını bilmeme „ hali ve yaşanmış türlü dışlanmalar, 
geceyi geçirecek barınma olanağının olmaması gibi durumlarda yardımlar sunulur. 

Çocuk- ve gençlik telefonu Berlin
Fon	 (0800) 111 03 33 (Dertler için numara) 
Web	 www.berliner.kjt.de
Pazartesi – Cuma, saat 15.00 – 19.00 arası 
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Gençler için anonim ve ücretsiz „Sorunlarım hattı“ gençlik acil hizmetleri
Mindener Str. 14, 10589 Berlin (Charlottenburg)
Fon	 (030) 349 99 34 veya 
Almanya genelinde ücretsiz telefon numarası: 0130 - 865 252

„Çocuk- ve gençler için acil hizmetler“ e her saat ulaşılabilir ve kriz durumlarında „ ilk yardim“ hizmeti vermektedir. Ayrıca 
çocuklar ve gençler için kısa vadeli ikametgah olanakları temin etmekte ve bundan sonra yapılması gereken yardımlar 
konusunda yardımcı olmakta. 

Çocuk Koruma merkezi
Bilgilendirme yeri: Juliusstr. 41, 12051 Berlin (Neukölln) und Freienwalder Str. 20, 13055 Berlin (Hohenschönhausen) 
Fon	 0800 - 111 0 444 her gün saat 9.00–20.00  arası
Web	 www.kinderschutz-zentrum-berlin.de 
Ailelerindeki kriz durumlarındaki çocuklar ve gençler için, gene anonim olarak.

Neuhland Kriz hizmetleri
İntihar tehlikesi bulunan çocuklar ve gençler için yardım 
Nikolsburger Platz, 10717 Berlin (Wilmersdorf)
Fon	 (030) 873 01 11, Mo – Fr 9.00 – 18.00 arası
Web	 www.neuhland.de 
Çocuklar, Gençler ve genç Yetişkinler için (intihar düsünceleri olanlar) ve yakınları;  istenildiği takdirde anonim 
bilgilendirme, İnternet üzerinden chat ile bilgilendirme. Wilmersdorf semtinde kriz durumları için  ikamet olanakları 
bulunmaktadır.

Yetişkinler için kriz- ve acil telefonlar
Dert dinleme telefonu
Fon	 0800 - 111 0 111, her saat - ücretsiz
Web	 www.telefonseelsorge.de 
Yaşamda krizlerle karşılaşan insanlar için Protestan  ve Katolik kilisesinin anonim ve sır saklayan bilgilendirme- ve dert 
dinleme hizmetleri.

Kilise dert dinleme telefonu Berlin
Fon	 0800 - 111 0 222, her saat - ücretsiz
Web	 www.berliner-telefonseelsorge.de 
Yaşamda krizlerle karşılasan insanlar için bilgilendirme ve konuşma hizmetleri 

Acil Telefonlar 
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BIG-Hotline
Fon	 (030) 611 03 00, täglich von 9.00 – 24.00 Uhr 
Web	 www.big-hotline.de 
Ailede şiddete maruz kalmış olan bayanların ve aile bireylerinin mesleki hayata atılmış olan bayanların şiddete maruz 
kalmış olmaları durumunda ilk müracaat edecekleri, yetkili merciler (Örneğin polis, hastahaneler, bayan doktorlar ve 
bayan öğretmenler). Arzu edildiği takdirde çeşitli lisanlarda ve anonim olarak hizmet verilmektedir.

LARA – Krisen- und Beratungszentrum für vergewaltigte und sexuell belästigte Frauen
Fon	 (030) 216 88 88, Mo-Fr 9.00  –  18.00 Uhr
Web	 www.lara-berlin.de 
Tecavüze uğramış olan bayanların, cinsel tacize uğramış veya saldırıya uğramış olan bayanlar için, mağduriyetin ne kadar 
zaman geride kalmış olmasına bakılmaksızın verilen bilgilendirme ve yardim hizmetleri. Arzulandığında anonim olmak 
kaydı ile E-mail ile de hizmet verilmekte.

Bayanlar için kriz telefonu
Fon	 (030) 615 42 43 
Web	 www.frauenkrisentelefon.de 
Çok zor durumlarda akut kriz içinde bulunan bayanlar için. Bilgilendirme kuruluşları, bayan projeleri, terapi merkezleri 
başka kuruluşların ve kendi kendine yardım hizmetleri ve projeleri hakkında bilgilendirme (Afganca, Farsça ve polonca 
lisanlarında da). Bilgilendirme ve ayrıntılar  E-Mail ile ve Chat te verilmektedir.

Kadınlar için “Frauennachtcafe“
Friesenstr. 6, 10965 Berlin (Kreuzberg) 
Fon	 (030) 61 62 09 70
Web	 www.wildwasser-berlin.de
Wildwasser Frauenladen`de kadınlara yönelik kriz durumlarında geceleri baş vurabilecekleri adrestir.
Her gece cumartesinden pazar sabahına doğru ve tatil günlerinde 18.00  -  8.00  arası açıktır. 

Kriz telefonu  „Acil durumlarda bakım “
Körtestr. 9, 10967 Berlin (Kreuzberg) 
Fon	 (030) 69 59 89 89, Mo - Fr 10 - 12 Uhr (AB rund um die Uhr)
Fax	 (030) 694 69 94
Web	 www.dw-stadtmitte.de
E-Mail 	 pflege-in-not@dw-stadtmitte.de 
Burada sosyal pedagoglardan oluşan bir ekip, bir hemşire ve bir bayan psikolog ilgililerle, aile bireylerine ve tanıdıklarına 
hizmet vermektedir.

Acil Telefonlar 
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Mitte

Mitte belediyesi koordinasyon dairesi
Koordination im Bezirksamt Mitte
Psychiatriekoordination
Mathilde- Jakob- Platz 1, 10551 Berlin
Fon	 (030) 2009 - 33032 
Fax 	 (030) 2009 - 883 30 32
Email	 stefan.kolodziejczak@ba-mitte.verwalt-berlin.de
Web	 www.berlin-mitte.de

Suchthilfekoordination
Mathilde- Jakob- Platz 1, 10551 Berlin
Fon	 (030) 2009 - 33029
Fax 	 (030) 2009 - 883 30 29
Email	 clemens.kolling@ba-mitte.verwalt-berlin.de

Bakım altında ikamet ve günlük bakımlar
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen
Steuerungsgremium Psychiatrie Mitte
Informationen über Psychiatriekoordination
Fon	 (030) 2009 - 33032

Nachfragen und Anmeldungen für Wedding
Anmeldung über Sozialpsychiatrischen Dienst
Fon	 (030) 2009 - 45212

Nachfragen und Anmeldungen für Gesundbrunnen
Anmeldung über Sozialpsychiatrischen Dienst
Fon	 (030) 2009 - 45212
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Mitte

Nachfragen und Anmeldungen für Tiergarten
Anmeldung über Sozialpsychiatrischen Dienst
Fon	 (030) 2009 - 33268

Nachfragen und Anmeldungen für Mitte
Anmeldung über Sozialpsychiatrischen Dienst
Fon	 (030) 2009 - 33347

Steuerungsgremium: Sucht	
Anmeldung über Sozialpsychiatrischen Dienst 
Fon	 (030) 2009 - 45245

Belediyenin sosyal psikiyatrik hizmeti
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Standort Tiergarten
Regionen Tiergarten und Mitte
Turmstr. 22, 10559 Berlin
Fon	 (030) 2009 - 33268 (Tiergarten) 
	 (030) 2009 - 33347 (Mitte)
Email	 SozialpsychDienst@ba-mitte.verwalt-berlin.de
Web	 www.berlin-mitte.de

Standort Wedding
Regionen Wedding und Gesundbrunnen
Reinickendorfer Str. 60 b, 13347 Berlin
Fon	 (030) 2009 - 45212
Email	 SozialpsychDienst@ba-mitte.verwalt-berlin.de
Web	 www.berlin-mitte.de
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Mitte

Belediyenin çocuklar ve geçler için psikiyatrik hizmeti
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Standort Wedding
Reinickendorfer Str. 60b, 13347 Berlin
Fon	 (030) 2009 - 45268
Email	 KJPD@ba-mitte.verwalt-berlin.de
Web	 www.berlin-mitte.de

Standort Tiergarten
Turmstr. 22, 10559 Berlin
Fon	 (030) 2009 - 33241
Email	 KJPD@ba-mitte.verwalt-berlin.de

Kriz hizmeti
Krisendienst
Berliner Krisendienst - Region Mitte
Krausnickstr. 12A, 10115 Berlin
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 10 und täglich von 24.00–8.00 Uhr über die Nacht- und 
	 Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes) (030) 39063 - 00
Fax 	 (030) 39063 - 129
Web	 www.berliner-krisendienst.de

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü ( Bu bölge için zorunlu bakım)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
Psychiatrische Universitätsklinik der Charité im St. Hedwig-Krankenhaus 
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
Versorgungsregionen Tiergarten und Wedding 
Große Hamburger Str. 5 - 11, 10115 Berlin
Fon	 (030) 2311 - 0
Email	 st.hedwig@alexius.de 
Web	 www.alexius.de 
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Mitte

Charité - Universitätsmedizin Berlin Campus Charité Mitte 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie
Versorgungsregion Mitte
Charitéplatz 1, 10117 Berlin
Fon	 (030) 4505 - 0
Web	 www.charite.de/psychiatrie/

Günlük klinikler
Tageskliniken
Psychiatrische Universitätsklinik der Charité im St. Hedwig-Krankenhaus 
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie
Versorgungsregion Tiergarten 
Große Hamburger Str. 5- 11, 10115 Berlin
Fon	 (030) 2311 - 2934
Email	 st.hedwig@alexius.de 
Web	 www.alexius.de 

Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie
Versorgungsregion  Wedding
Müllerstr. 56 - 58, 13349 Berlin
Fon	 (030) 450002 - 0 
Email	 st.hedwig@alexius.de 
Web	 www.alexius.de 

Psychiatrische Universitätsklinik der Charité im St. Hedwig-Krankenhaus
Gerontopsychiatrische Tagesklinik
Versorgungsregion Wedding
Große Hamburger Str. 5-11, 10115 Berlin
Fon	 (030) 2311 - 2116

Charité - Universitätsmedizin Berlin Campus Charité Mitte 
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie
Charitéplatz 1, 10117 Berlin
Fon	 (030) 450 - 517 104
Web	 www.charite.de/psychiatrie/
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Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Psychiatrische Universitätsklinik der Charité im St. Hedwig-Krankenhaus
Psychiatrische Institutsambulanz
Versorgungsregion Tiergarten sowie Gerontopsychiatrische Institutsambulanz mit Gedächtnissprechstunde
Große Hamburger Str. 5-11, 10115 Berlin
Fon	 (030) 2311 - 2935/- 2939/- 2120

Versorgungsregion Wedding 
Müllerstr. 56 - 58, 13349 Berlin
Fon	 (030) 4500 2 - 0 

Charité - Universitätsmedizin Berlin Campus Charité Mitte 
Psychiatrische Institutsambulanz
Charitéplatz 1, 10117 Berlin
Fon	 (030) 450 - 517 095
Web	 www.charite.de/psychiatrie/

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü (bölgeler üstü hizmetler)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (überregionale Angebote)
Jüdisches Krankenhaus Berlin
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
(Schwerpunkt: Behandlung von Suchterkrankungen)
Heinz-Galinski-Str. 1, 13347 Berlin
Fon	 (030) 4994 - 2461/2 
Fax	 (030) 4994 - 2503
Email	 psychiatrie@jkb-online.de  
Web 	 www.juedisches-krankenhaus.de

Bundeswehrkrankenhaus Berlin
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
Scharnhorststr. 13, 10115 Berlin
Fon	 (030) 2841 - 0
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Ambulanz und Tagesklinik
Fliedner Klinik Berlin
Ambulanz und Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie
Charlottenstr. 65, 10117 Berlin
Fon	 (030) 204 597 - 0
Email	 info@fliednerklinikberlin.de
Web	 www.fliednerklinikberlin.de

Çocuklar ve gençler için psikiyatri/- psikoterapi uzmanlık bölümü 
(Mitte bölgesi için zorunlu bakım Reinickendorf bölgesi tarafından üstlenilmektedir)
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie  
(Pflichtversorgung für den Bezirk Mitte erfolgt im Bezirk Reinickendorf)
Vivantes Humboldt-Klinikum 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie 
Standort: Frohnauer Straße
Frohnauer Str. 74 - 80, 13467 Berlin
Fon	 (030) 13012 - 2915
Web	 www.vivantes.de

Günlük klinik
Tagesklinik
Vivantes Humboldt-Klinikum 
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie
Standort: Frohnauer Straße
Frohnauer Str. 74 - 80, 13467 Berlin
Fon	 (030) 13012 - 3011

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Vivantes Humboldt-Klinikum 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz
Standort: Frohnauer Straße
Frohnauer Str. 74 - 80, 13467 Berlin
Fon	 (030) 13012 - 3010
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Çocuklar ve gençler için psikiyatri/- psikoterapi uzmanlık bölümü (bölgeler üstü hizmet)
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie (überregionales Angebot)
Charité - Universitätsmedizin Berlin 
Campus Virchow-Klinikum
Klinik für Psychiatrie, Psychosomatik und Psychotherapie des Kindes- und Jugendalters 
Otto Heubner-Centrum für Kinder- und Jugendmedizin
Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin
Fon	 (030) 450 - 566 229

İş ve çalışma (ek kazanç edinme)
Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
Informationen über: KBS e.V  
Zuverdienstfirma „die biber“
Nordbahnstr. 17, 13359 Berlin
Fon	 (030) 461 84 40
Email	 diebiber@t-online.de 
Web 	 www.kbsev.de

Verein für Rehabilitation Behinderter e.V. (DIE REHA- WOHNEN UND FREIZEIT)
Weydemeyerstr. 2/2a, 10178 Berlin 
Fon	 (030) 293 41 30
Web	 www.verein-die-reha.de

Psychosoziale Initiative Moabit (PSI) e.V.
Zuverdienst Tageszentrum Tiergarten
Waldstr. 7, 10551 Berlin
Fon	 (030) 395 27 27 
Email 	 tageszentrum@waldstrasse7.de Geschäftsstelle: waldstrasse@snafu.de 
Web 	 www.waldstrasse7.de
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Kontak-ve danışma (KBS)
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS)
KBS e.V 
Tageszentrum „M 32“
Malplaquetstr. 32, 13347 Berlin
Fon	 (030) 4005 9920
Email	 m32@kbsev.de
Web 	 www.kbsev.de

KBS e.V 
Tageszentrum „Wiese 30“ 
Wiesenstr. 30, 13357 Berlin
Fon	 (030) 4621 062 
Fax 	 (030) 4660 4773
Email	 wiese30@kbsev.de 
Web	 www.kbsev.de

Psychosoziale Initiative Moabit (PSI) e.V.
KBS Treffpunkt Waldstraße
Waldstr. 7, 10551 Berlin
Fon	 (030) 3973 1322 
Email 	 tageszentrum@waldstrasse7.de Geschäftsstelle: waldstrasse@snafu.de 
Web 	 www.waldstrasse7.de

Humanistischer Verband Deutschlands, Landesverband Berlin e. V.
KBS „Brückentreff“
Torstr. 158, 10115 Berlin
Fon	 (030) 280 74 42/43
Email	 brueckentreff@hvd-berlin.de
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Bağımlılık danışma yerleri (alkol ve ilaç)
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente)
Caritasverband für Berlin e.V. Integrative Suchtberatung Große Hamburger Straße
Standort Mitte
Große Hamburger Str. 118, 10115 Berlin
Fon	 (030) 666 33 - 400/1
Fax 	 (030) 6663 3409
Email	 sucht-gr.hamburger@caritas-berlin.de

Beratung, Orientierung, Anfang (BOA) e.V. Alkohol- und Medikamentenberatung
Standort Tiergarten
Zwinglistr. 3, 10555 Berlin
Fon	 (030) 3910 5175

Verein zur Hilfe suchtmittelabhängiger Frauen (FrauSuchtZukunft) e.V.
Dircksenstr. 47, 10178 Berlin
Fon	 (030) 282 41 38

Dernekler
Verbünde
Geriatrisch- gerontopsychiatrischer Verbund Mitte (GGVM)
Geschäftsstelle: PUK Charite im SHK, Susanne Dümchen
Sprecherin: Frau Petra Heine, Verein für Rehabilitation Behinderter e.V. (DIE REHA- WOHNEN UND FREIZEIT)
Turmstr. 21, 10559 Berlin
Fon	 (030) 2311 2902
Email	 s.duemchen@alexius.de
Web	 www.geriatrischerverbund.2-www.de
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Friedrichshain-Kreuzberg belediyesinin koordinasyonu
Koordination im Bezirksamt Friedrichshain – Kreuzberg
Psychiatriekoordination
Yorckstr. 4-11, 10965 Berlin  
Fon	 (030) 90298 - 3548  
Fax 	 (030) 90298 - 3539
Email	 Elke.Rodehueser@ba-fk.verwalt-berlin.de

Suchthilfekoordination
Yorckstr. 4-11, 10965 Berlin  
Fon	 (030) 90298 - 3549  
Fax 	 (030) 90298 - 3539
Email	 Wolfgang.Nitze@ba-fk.verwalt-berlin.de

Bakım altında ikamet ve günlük bakımlar
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen
Steuerungsgremium Friedrichshain – Kreuzberg
Anmeldung über Psychiatrie- und Suchthilfekoordination 
Fon	 (030) 90298 - 3548/-3549
Fax 	 (030) 90298 - 3539
Email	 gespl@ba-fk.verwalt-berlin.de

Belediyenin sosyal psikiyatrik hizmetleri
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Standort Kreuzberg
Müllenhoffstr. 17, 10967 Berlin
Fon	 (030) 7475 5936/48
Fax 	 (030) 7475 5915

Standort Friedrichshain
Koppenstr. 38 - 40, 10243 Berlin
Fon	 (030) 90298 - 2770
Fax 	 (030) 90298 - 4883
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Belediyenin çocuklar ve gençler için psikiyatrik hizmetleri
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Urbanstr. 24, 10967 Berlin
Fon	 (030) 90298 - 4968

Kriz hizmeti
Krisendienst
Berliner Krisendienst - Region Mitte
Krausnickstr. 12a, 10115 Berlin-Mitte
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 10 und täglich von 24.00–8.00 Uhr über die nacht- und 
	 Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes) (030) 39063 - 00 
Fax 	 (030) 39063 - 129
Web	 www.berliner-krisendienst.de

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü (bu bölge için zorunlu bakım)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
Vivantes Klinikum Am Urban
Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Dieffenbachstr. 1, 10967 Berlin
Fon	 (030) 13022 - 6001
Web	 www.vivantes.de - Psychiatriewebsite Klinikum Am Urban

Günlük klinikler
Tageskliniken
Vivantes Klinikum Am Urban
Psychiatrische Tagesklinik 
Dieffenbachstr. 1, 10967 Berlin
Fon	 (030) 13022 - 6023
Fax 	 (030) 13022 - 6005
Web	 www.vivantes.de - Psychiatriewebsite Klinikum Am Urban
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Psychiatrische Tagesklinik im Vivantes Klinikum im Friedrichshain  
Landsberger Allee 49, 10249 Berlin
Fon	 (030) 13023 - 1592
Fax 	 (030) 13023 - 2180
Web 	 www.vivantes.de - Psychiatriewebsite Klinikum im Friedrichshain 

Stationäre Krisenintervention
Vivantes Klinikum Am Urban
Kriseninterventionszentrum [KIVZ]
Dieffenbachstr. 1, 10967 Berlin
Fon	 (030) 13022 - 3190
Fax 	 (030) 13022 - 6005 
Web 	 www.vivantes.de - Psychiatriewebsite Klinikum Am Urban

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Vivantes Klinikum Am Urban
Psychiatrische Institutsambulanz
Dieffenbachstr. 1, 10967 Berlin
Fon	 (030) 13022 - 6030
Fax 	 (030) 13022 - 6005 
Web 	 www.vivantes.de - Psychiatriewebsite Klinikum Am Urban

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü (bölgeler üstü hizmetler)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (überregionale Angebote) 
Aufnahme von drogenabhängigen Patienten ab dem vollendeten 16. Lebensjahr zum Entzug  
Count Down - Entgiftungseinrichtung des Drogentherapie Zentrum Berlin e.V.
Frankfurter Allee 40, 10247 Berlin
Fon	 (030) 29385 - 400 
Fax 	 (030) 29385 - 401
Email	 psychiatrie@jkb-online.de  
Web 	 www.drogentherapie-zentrum.de
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Çocuklar ve gençler için psikiyatri/-psikoterapi uzmanlık bölümü (Friedrichshain-Kreuzberg 
bölgesinin zorunlu bakımı Reinickendorf bölgesi tarafından üstlenilmektedir)
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie  
(Pflichtversorgung für den Bezirk Friedrichshain-Kreuzberg erfolgt im Bezirk Reinickendorf)
Vivantes Humboldt-Klinikum 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie 
Standort: Frohnauer Straße
Frohnauer Str. 74- 80, 13467 Berlin
Fon	 (030) 13012 - 2915

Günlük klinik
Tagesklinik
Vivantes Humboldt-Klinikum 
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie 
Standort: Frohnauer Straße
Frohnauer Str. 74 - 80, 13467 Berlin
Fon	 (030) 13012 - 3011

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Vivantes Humboldt-Klinikum 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz
Standort: Frohnauer Straße
Frohnauer Str. 74 - 80, 13467 Berlin
Fon	 (030) 13012 - 3010

İş ve çalışma (ek kazanç edinme)
Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
Informationen über: Lebenswelten e.V.
Ebertystr. 54, 10249 Berlin
Fon	 (030) 427 56 07
Fax 	 (030) 4679 3682
Email	 zuverdienst@lebenswelten.de
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ajb GmbH
Koordination & Hausmeisterei, Koordination des Zuverdienstes,
Bewerbungen für Alfred-Döblin-Bibliothek, Hausmeisterei, Wäscherei & Schneiderei
Hasenheide 54, 10967 Berlin; Kottbusser Damm 79a, 10967 Berlin
Fon	 (030) 695 970 - 34, Zentrale (030) 695 970 - 0
Fax 	 (030) 695 970 - 70
Email	 a.buck@ajb-berlin.de, info@ajb-berlin.de
Web	 www.ajb-berlin.de

ajb gmbh
Kreativbereich
Bewerbungen für Band, Literatur, Malgruppe, Theater
Prinzessinnenstr.16, 10969 Berlin
Fon	 (030) 6165 8782
Fax 	 (030) 6165 8782
Email	 ajb-kreativbereich@freenet.de
Web	 www.ajb-berlin.de

ajb gmbh Alfred-Döblin Patienten-Bibliothek im Vivantes Klinikum Am Urban
Bewerbungen s. Koordination Zuverdienst
Dieffenbachstr.1, 10967 Berlin
Fon 	 (030) 697 231 - 56
Email	 Monika.Boldt@vivantes.de
Web	 www.ajb-berlin.de
 
ajb GmbH Wäscherei und Schneiderei
Oranienstr. 54 10967 Berlin
Fon	 (030) 6165 9302, Zentrale (030) 695 970 - 0
Email	 waeschereibuero@ajb-berlin.de
Web	 www.ajb-berlin.de
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Kontak-ve danışma yerleri (KBS)
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS)
UHW gGmbH
Waldemarstr. 33, 10999 Berlin
Fon	 (030) 616 099 - 20
Fax 	 (030) 616 099 - 21

KOMMRUM e.V.
Straßmannstr. 17, 10249 Berlin  
Fon	 (030) 292 37 00
Fax 	 (030) 292 93 89
Email	 kbs-fhainkreuzberg@kommrum.de
Web	 www.kommrum.de

ajb GmbH „Am Südstern“
Hasenheide 54, 10967 Berlin
Fon	 (030) 690 326 - 21/22
Fax 	 (030) 690 326 - 90
Email	 kbs@ajb-reha.de
Web	 www.ajb-reha.de

Bağımlılık danışma yerleri (alkol ve ilaç)
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente)
Diakonisches Werk Berlin Stadtmitte e.V.
Segitzdamm 46, 10969 Berlin
Fon	 (030) 614 30 56
Fax 	 (030) 615 63 24
Email	 suchtberatung@dw-stadtmitte.de
Web	 www.dw-stadtmitte.de
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Friedrichshain – Kreuzberg

Stiftung SPI Suchtberatung Friedrichshain
Finowstr. 39, 10247 Berlin
Fon	 (030) 291 16 92
Fax 	 (030) 2966 0123
Email	 suchtberatung-frdh@stiftung-spi.de
Web	 www.stiftung-spi.de

Dernekler
Verbünde
Netzwerk für ältere Menschen in F‘hain-K‘berg - Gerontopsychiatrisch-Geriatrischer Verbund
c/o Bezirksamt F‘hain-K‘berg, Abt. GesSozBesch, Plan- u. Leitstelle Gesundheit
Yorckstr. 4-11, 10965 Berlin  
Fon	 (030) 90298 - 3547
Fax 	 (030) 90298 - 3539
Email	 gespl@ba-fk.verwalt-berlin.de

Suchtverbund Friedrichshain-Kreuzberg
Kontakt über den Suchthilfekoordinator
Fon	 (030) 90298 - 3549
Fax 	 (030) 90298 - 3539
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Pankow

Pankow belediyesinin koordinasyonu
Koordination im Bezirksamt Pankow
Psychiatriekoordination
Fröbelstraße 17, 10405 Berlin
Fon	 (030) 90295 - 5011
Fax 	 (030) 90295 - 5148
Email	 annette.berg@ba-pankow.verwalt-berlin.de

Suchtkoordination
Fröbelstraße 17, 10405 Berlin
Fon	 (030) 90295 - 5017
Fax 	 (030) 90295 - 5148
Email	 yvonne.tenner@ba-pankow.verwalt-berlin.de

Bakım altında ikamet ve günlük bakımlar
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen Psychiatrie
Steuerungsgremium: Belegungsgremium Psychiatrie
Anmeldung über Psychiatriekoordination 
Fon	 (030) 90295 - 5011

Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen Sucht
Steuerungsgremium: Belegungsgremium Sucht
Anmeldung über Suchtkoordination 
Fon	 (030) 90295 - 5017

Belediyenin sosyal psikiyatrik hizmeti
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Standort Prenzlauer Berg, Weißensee, Pankow  
Grunowstraße 8-11, 13187 Berlin
Fon	 (030) 90295 - 2863
Fax 	 (030) 90295 - 2834
Email	 renate.steinmann@ba-pankow.verwalt-berlin.de
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Belediyenin çocuklar ve gençler için psikiyatrik hizmeti
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Breite Straße 32, 13187 Berlin
Fon	 (030) 499 05 84 - 0
Fax 	 (030) 4171 9583

Kriz hizmeti
Krisendienst
Berliner Krisendienst - Region Nord
Mühlenstr. 48, 13187 Berlin-Pankow
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 40 und täglich von 24.00 - 8.00 Uhr über die Nacht- und 
	 Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00
Fax 	 (030) 39063 - 429
Web	 www.berliner-krisendienst.de

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü (bu bölge için zorunlu bakım)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
St. Joseph-Krankenhaus Berlin-Weißensee
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie
Gartenstr. 1, 13088 Berlin
Fon 	 (030) 92790 - 0
Fax 	 (030) 92790 - 700
Web 	 www.alexius.de

St. Joseph-Krankenhaus Berlin-Weißensee
Klinik für Suchtmedizin
Gartenstr. 1, 13088 Berlin
Fon 	 (030) 92790 301
Fax 	 (030) 92790 703
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Günlük klinikler
Tageskliniken
St. Joseph-Krankenhaus Berlin-Weißensee
Psychiatrische Tagesklinik Weißensee
Gartenstr. 1, 13088 Berlin
Fon	 (030) 92790 - 207, - 273, - 388

St. Joseph-Krankenhaus Berlin-Weißensee
Psychiatrische Tagesklinik am Krankenhaus Prenzlauer Berg 
Fröbelstr. 15, Haus 10 (Eingang Ella-Kay-Str.), 10405 Berlin
Fon	 (030) 13016 - 1493, - 1495

St. Joseph-Krankenhaus Berlin-Weißensee
Psychiatrische Tagesklinik Pankow
Schloßallee 3, 13156 Berlin
Fon	 (030) 4740 - 2970 

Enstitü ambulansı
Institutsambulanzen
Psychiatrische Institutsambulanz
Gartenstr. 1, 13088 Berlin
Fon	 (030) 92790 - 257

Psychiatrische Institutsambulanz
Schloßallee 3, 13156 Berlin
Fon	 (030) 4740 - 2970

Psychiatrische Institutsambulanz
Fröbelstr. 15, Haus 10 (Eingang Ella-Kay-Str.), 10405 Berlin
Fon	 (030) 13016 - 1493, - 1495
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Çocuklar ve gençler için psikiyatri/-psikoterapi uzmanlık bölümü (Pankow bölgesinin 
zorunlu bakımı, Reinickendorf bölgesi tarafından üstlenilmektedir)
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie  
(Pflichtversorgung für die Bezirke Pankow und Reinickendorf)
HELIOS Klinikum Berlin-Buch 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie,Tagesklinik, Institutsambulanz
Schwanebecker Chaussee 50, 13125 Berlin 
Fon	 (030) 9401 2750
Fax 	 (030) 9401 2759
Email	 kjp@berlin.helios-kliniken.de
Web	 www.helios-kliniken.de

İş ve çalışma (ek kazanç edinme)
Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
WIB GmbH 
Zuverdienst des WIB e.V.
Tassostr. 17, 13086 Berlin
Fon	 (030) 479 91 10
Email	 info@wib-ev.de

Albatros e.V.
Zuverdienst Pankow
Breitestr. 29, 13187 Berlin
Fon	 (030) 4753 5492
Email	 zv.pankow@albatrosev.de

PenzlKomm gGmbH
Zuverdienst Prenzlauer Berg
Schönhauser Allee 161a, 10435 Berlin
Fon	 (030) 4402 3840
Email	 info@prenzlkomm.de
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Kontak-ve danışma yerleri (KBS)
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS)
Albatros e.V. 
KBS in Pankow
Breitestr. 2, 13187 Berlin
Fon	 (030) 4753 5492
Fax 	 (030) 4753 5387
Email	 kbs.pankow@albatrosev.de
Web	 www.albatros.de

Prenzl-Komm gGmbH
„Café Sonderbar“ 
Erich-Weinert-Str. 37, 10439 Berlin
Fon	 (030) 444 16 64/-63
Fax 	 (030) 4473 8392
Email	 kbs-sonderbar@prenzlkomm.de
Web	 www.prenzlkomm.de

Weißenseer Integration Behinderter (WIB) gGmbH
Kontakt- und Beratungsstelle
Börnestr. 12, 13086 Berlin
Fon	 (030) 925 38 37
Fax 	 (030) 9606 1076
Email	 kbs@wib-ev.de
Web	 www.wib-ev.de

Bağımlılık danışma yerleri (alkol ve ilaçlar)
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente)
Stiftung Sozialpädagogisches Institut Berlin, 
Suchtberatungsstelle S.T.A.B.
Mühlenstr. 37, 13185 Berlin  
Fon	 (030) 475 98 20
Email	 suchthilfe-pankow@stiftung-spi.de
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Vista Alkohol- und Drogenberatung Pankow 
Buchholzer Str. 8, 10437 Berlin
Fon	 (030) 447 11 10
Email	 pankow@vistaberlin.de

Dernekler
Verbünde
Verbund Sucht Pankow
Geschäftsführung Psychiatrie- und Suchtkoordinatorin 
Fröbelstr. 17, 10405 Berlin
Fon	 (030) 90295 - 5017
Email	 yvonnne.tenner@ba-pankow.verwalt-berlin.de
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Charlottenburg-Wilmersdorf

Charlottenburg-Wilmersdorf belediyesinin koordinasyonu
Koordination im Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf
Psychiatriekoordination
Fehrbelliner Platz 4, 10707 Berlin
Fon	 (030) 9029 - 15759
Fax 	 (030) 9029 - 15890
Email	 dr.michael.wolf@ba-cw.verwalt-berlin.de 

Sucht- und Drogenkoordination
Fehrbelliner Platz 4, 10707 Berlin
Fon	 (030) 9029 - 15763
Fax 	 (030) 9029 - 15890
Email	  maritha.mueller@ba-cw.verwalt-berlin.de 

Bakım altında ikamet ve günlük bakımlar
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen
Steuerungsgremium Charlottenburg-Wilmersdorf
Anmeldung über das Fallmanagement
Fon	 (030) 9029 - 14094/ 14283
Fax 	 (030) 9029 - 14090

Belediyenin sosyal psikiyatri hizmeti
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Bereich Charlottenburg
Hohenzollerndamm 174 - 177, 10713 Berlin
Fon	 (030) 9029 - 16044
Fax 	 (030) 9029 - 16042

Bereich Wilmersdorf
Hohenzollerndamm 174 - 177, 10713 Berlin
Fon	 (030) 9029 - 16045
Fax 	 (030) 9029 - 16043
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Belediyenin çocuklar ve gençler için psikiyatri hizmeti
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Haubachstr. 45, 10585 Berlin 
Fon	 (030) 9029 - 17033
Fax 	 (030) 9029 - 18535

Kriz hizmeti
Krisendienst
Berliner Krisendienst - Region West
Horstweg 2, 14059 Berlin-Charlottenburg
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 20 und täglich von 24.00 - 8.00 Uhr über die Nacht- und 
	 Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00 
Fax 	 (030) 39063 - 229
Web	 www.berliner-krisendienst.de

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanklık bölümü (Bu bölge için zorunlu bakım)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
Charité - Universitätsmedizin Berlin, Campus Benjamin Franklin
Klinik und Hochschulambulanz für Psychiatrie und Psychotherapie
Eschenallee 3, 14050 Berlin
Fon	 (030) 8445 - 0
Fax 	 (030) 8445 - 8393
Email	 michael.dettling@charite.de

Friedrich von Bodelschwingh-Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Landhausstr. 33-35, 10717 Berlin
Fon	 (030) 5472 - 7777
Fax 	 (030) 5472 - 7900
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Günlük klinikler
Tageskliniken
Charité - Universitätsmedizin Berlin, Campus Benjamin Franklin
Sozialpsychiatrische Tagesklinik
Nussbaumallee 38, 14050 Berlin
Fon	 (030) 8445 - 8401/-8418
Fax 	 (030) 8445 - 8389
Email	 karin.neumann@charite.de

Gerontopsychiatrische Tagesklinik
Nussbaumallee 38, 14050 Berlin
Fon	 (030) 8445 - 8320/-28
Fax 	 (030) 8445 - 8350
Email	 jan.holthues@medizin.fu-berlin.de

Friedrich von Bodelschwingh Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Tagesklinik
Landhausstr. 33-35, 10717 Berlin
Fon	 (030) 5472 - 7800
Fax 	 (030) 5472 - 7801

Enstitü ambulansı
Institutsambulanzen
Charité - Universitätsmedizin Berlin, Campus Benjamin Franklin
Hochschulambulanz für Psychiatrie und Psychotherapie
Eschenallee 3, 14050 Berlin
Fon	 (030) 8445 - 8665
Fax 	 (030) 8445 - 8388
Email	 michael.dettling@charite.de
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Friedrich von Bodelschwingh Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Psychiatrische Institutsambulanz
Landhausstr. 33-35, 10717 Berlin
Fon	 (030) 5472 - 7777
Fax 	 (030) 5472 - 7900

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü (bölgeler üstü hizmet)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (überregionales Angebot)
Schlosspark-Klinik
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
Heubnerweg 2, 14059 Berlin
Fon	 (030) 3264 - 0
Fax 	 (030) 3264 - 1350
Email	 info@schlosspark-klinik.de 

Çocuklar ve gençler için psikiyatri/-psikoterapi uzmanlık bölümü (Bu bölge için zorunlu bakım)
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
DRK-Kliniken Westend
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie/ Psychotherapie
Spandauer Damm 130, 14050 Berlin
Fon	 (030) 3035 - 4520 / 4530
Fax 	 (030) 3035 - 4529
Email	 kinder-jugendpsychiatrie@drk-kliniken-westend.de 

Günlük klinik
Tagesklinik
DRK-Kliniken Westend
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie/ Psychotherapie
Spandauer Damm 130, 14050 Berlin
Fon	 (030) 3035 - 4544 / 4515
Fax 	 (030) 3035 - 4519
Email	 kinder-jugendpsychiatrie@drk-kliniken-westend.de 



| 46 |

Charlottenburg-Wilmersdorf

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
DRK-Kliniken Westend
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz
Spandauer Damm 130, 14050 Berlin
Fon	 (030) 3035 - 4545 / 4518 /4515 
Fax 	 (030) 3035 - 4519
Email	 kinder-jugendpsychiatrie@drk-kliniken-westend.de 

İş ve çalışma (ek kazanç edinme)
Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
Informationen über: Platane 19 gGmbH
Knobelsdorffstr. 15, 14059 Berlin
Fon	 (030) 320 904 - 0
Fax 	 (030) 320 904 - 33
Email	 gGmbH@platane19.de

Gemeindepsychiatrischer Verbund und Altenhilfe gGmbH
Kaiser-Friedrich-Str. 103, 10585 Berlin
Fon	 (030) 3409 2863
Fax 	 (030) 3434 7910
Email	 arbeit.gpva@keh-berlin.de 

Pinel gGmbH
Johannisberger Str. 64, 14197 Berlin
Fon	 (030) 8270 3521
Fax 	 (030) 8270 3520
Email	 wilmersdorf@pinel.de

Pawian gGmbH
Café Restaurant Weißer Elefant
Wegenerstr. 1 - 2, 10713 Berlin
Fon	 (030) 8640 9306
Fax 	 (030) 8640 9517
Email	 mail@weisser-elefant.de
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Kontak- ve danışma yerleri (KBS)
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS)
Platane 19 e.V
Treffpunkt im Tageszentrum
Knobelsdorffstr. 15, 14059 Berlin
Fon	 (030) 320 904 - 40/ 42
Fax 	 (030) 320 904 - 33
Email	 Tageszentrum@Platane19.de

Pinel gGmbH
Kontakt- und Beratungsstätte „Binger Club“
Güntzelstr. 4, 10717 Berlin
Fon	 (030) 821 61 86
Fax 	 (030) 821 61 86
Email	 binger.club@pinel.de

Pawian gGmbH
Kontaktstellen für Menschen mit Suchtproblemen
Sigmaringer Str. 28, 10713 Berlin
Fon	 (030) 8640 9307
Fax 	 (030) 8640 9517
Email	 info@kontaktstelle-wilmersdorf.de

Pawian gGmbH
Drogeninformationspool D.I.P.
Zillestraße 66, 10585 Berlin
Fon	 (030) 323 58 82
Fax 	 (030) 323 90 15
Email	 info@dip-charlottenburg.de
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Bağımlılık danışma yerleri (alkol ve ilaçlar)
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente)
Die Gierkezeile
Gierkezeile 39, 10585 Berlin
Fon	 (030) 3480 0948
Fax 	 (030) 3480 0940
Email	 gierkezeile@vistaberlin.de

PBAM – Wilmersdorf
Beratungsstellen für Alkohol- und Medikamentenabhängige
Holsteinische Str. 38, 10717 Berlin
Fon	 (030) 2362 1333
Fax 	 (030) 2362 1335
Email  	 suchtberatung-wilmersdorf@pbam.de
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Spandau belediyesinin koordinasyonu
Koordination im Bezirksamt Spandau
Psychiatriekoordination
Staakener Str.79, 13581 Berlin
Fon	 (030) 3303 - 4030 (ab 31.10.2008: 90279 - 4030)
Fax 	 (030) 3303 - 4075 (ab 31.10.2008: 90279 - 4075)
Email	 harald.lund@ba-spandau.berlin.de

Suchthilfekoordination und Suchtprävention 
Staakener Str.79, 13581 Berlin
Fon	 (030) 3303 - 4030 (ab 31.10.2008: 90279 - 4030)
Fax 	 (030) 3303 - 4075 (ab 31.10.2008: 90279 - 4075)
Email	 harald.lund@ba-spandau.berlin.de

Bakım altında ikamet ve günlük bakımlar
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen
Steuerungsgremium: Spandauer Steuerungsgremium Psychiatrie 
Anmeldung über die Psychiatriekoordination
Fon	 (030) 3303 - 4030 (ab 31.10.2008: 90279 - 4030)
Fax 	 (030) 3303 - 4075 (ab 31.10.2008: 90279 - 4075)

Belediyenin sosyal psikiyatri hizmeti
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Carl-Schurz-Str. 17, 13597 Berlin
Fon	 (030) 3303 - 2355 / - 2082 (ab 31.10.2008: 90279 - 2355 / - 2082)
Fax 	 (030) 3303 - 3956 (ab 31.10.2008: 90279 - 3956)

Belediyenin çocuklar ve gençler için psikiyatri hizmeti
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Carl-Schurz-Str. 17, 13597 Berlin 
Fon	 (030) 3303 - 2759 (ab 31.10.2008: 90279 - 2759)
Fax 	 (030) 3303 - 5503 (ab 31.10.2008: 90279 - 5503)
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Kriz hizmeti
Krisendienst
Berliner Krisendienst - Region West
Charlottenstr. 13, 13597 Berlin
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 30 und täglich von 24.00–8.00 Uhr über die Nacht- und  
	 Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00 
Fax 	 (030) 39063 - 329
Web	 www.berliner-krisendienst.de

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü (bu bölge için zorunlu bakım)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
Vivantes Klinikum Spandau
Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik – Memory Clinic 
Neue Bergstraße 6, 13585 Berlin
Fon	 (030) 13013 - 3001
Fax 	 (030) 13013 - 3004
Email	 Psychiatrie.Spandau@Vivantes.de 
Web	 www.vivantes.de 

Günlük klinik
Tagesklinik
Vivantes Klinikum Spandau
Tagesklinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik
Neue Bergstraße 6, 13585 Berlin
Fon	 (030) 13013 - 3070
Fax 	 (030) 13013 - 3074 

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Vivantes Klinikum Spandau
Psychiatrische Institutsambulanz 
Neue Bergstraße 6, 13585 Berlin
Fon	 (030) 13013 - 3088
Fax 	 (030) 13013 - 3084
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Çocuklar ve gençler için psikiyatri /-psikoterapi uzmanlık bölümü (Spandau bölgesinin 
zorunlu bakımı Charlottenburg-Wilmersdorf bölgesi tarafından üstlenilmektedir)
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie  
(Pflichtversorgung für den Bezirk Spandau erfolgt im Bezirk Charlottenburg-Wilmersdorf)
DRK Kliniken Berlin / Westend
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie / Psychotherapie
Spandauer Damm 130 (Eingang G, Haus 15 u. 16), 14050 Berlin
Fon	 (030) 3035 - 4515
Fax 	 (030) 3035 - 4519
Email	 kinder-jugendpsychiatrie@drk-kliniken-westend.de 
Web	 www.drk-kliniken-bln.de/westend/ 

Günlük klinik
Tagesklinik
DRK Kliniken Berlin / Westend
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie/ Psychotherapie   
Spandauer Damm 130, 14050 Berlin
Fon	 (030) 3035 - 0

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
DRK Kliniken Berlin / Westend
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz 
Spandauer Damm 130 (Eingang G, Haus 15 u. 16), 14050 Berlin 
Fon	 (030) 3035 - 4518
Fax 	 (030) 3035 - 4519

İş ve çalışma (ek kazanç edinme)
Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
Informationen über: Freundeskreis - Integrative Dienste e.V. 
Pichelsdorfer Str. 131-133, 13595 Berlin
Fon	 (030) 333 01 - 26/86
Fax 	 (030) 3510 5042 
Web	 www.freundeskreis-integrative-dienste.de
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Kontak- ve danışma (KBS)
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS)
DRK Kreisverband Spandau e.V.
Treffpunkt Achenbachstraße
Achenbachstr. 11, 13585 Berlin (Umzug voraussichtlich im Frühjahr 2009 in die Borkumer Str. 19, 13581 Berlin)
Fon	 (030) 3539 4220
Fax 	 (030) 3530 2041
Email	 ta@ginko-berlin.de

Şikayet dairesi
Beschwerdestelle 
Karin Eitner (Sachkundige Person und Ombudsperson)
Fon	 (030) 3465 0621
Hans-Jürgen Greul (Sachkundige Person und Ombudsperson) 
Fon	  (030) 404 21 08
Doris Schreiber-Bonnet (Sachkundige Person und Ombudsperson)
Fon	 (030) 3641 4659

Bağımlılık danışma yerleri (alkol ve ilaçlar)
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente)
Vista Spandau
Carl-Schurz-Str. 31, 13597 Berlin
Fon	 (030) 348 009 - 48 
Fax 	 (030) 348 009 - 40 
Web	 www.vistaberlin.de

Jugend- und Suchtberatung Spandau des Caritasverbandes für das Erzbistum Berlin e.V.
Hasenmark 3, 13585 Berlin
Fon	 (030) 6663 3630
Fax 	 (030) 6663 3639
Email 	 sucht-spandau@caritas-berlin.de
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Dernekler
Verbünde
Gerontopsychiatrischer Verbund Spandau
Geschäftsstelle in der Planungs- und Koordinierungsstelle 
Staakener Str.79, 13581 Berlin
Fon	 (030) 3303 - 4035
Web 	 www.gpv-spandau.de
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Steglitz- Zehlendorf belediyesinin koordinasyonu
Koordination im Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf
Psychiatriekoordination
Königin-Luise-Str. 96, 14195 Berlin 
Fon	 (030) 90299 - 3685
Fax 	 (030) 90299 - 1220
Email	 holz-m@stegl-zehl.verwalt-berlin.de

Suchtprävention Koordination
Königin-Luise-Str. 96, 14195 Berlin 
Fon	 (030) 90299 - 4703
Fax 	 (030) 90299 - 1220
Email	 henke-h@stegl-zehl.verwalt-berlin.de

Bakım altında ikamet ve günlük bakımlar
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen
Steuerungsgremium Psychiatrie
Anmeldungen über den Sozialpsychiatrischen Dienst
Fon	 (030) 90299 - 4755
Fax 	 (030) 90299 - 4329
Email	 fleischer-e@stegl-zehl.verwalt-berlin.de

Belediyenin sosyal psikiyatri hizmeti
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Bergstr. 90, 12169 Berlin
Fon	 (030) 90299 - 4758
Fax 	 (030) 90299 - 4329
Email	 sozialpsych.dienst@stegl-zehl.verwalt-berlin.de

Belediyenin çocuklar ve gençler için psikiyatri hizmeti
Kinder- und Jugendpsychiatrische Beratungsstelle
Königstr. 36, 14163 Berlin
Fon	 (030) 8471 - 8811
Fax 	 (030) 90299 - 6466
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Kriz hizmeti
Krisendienst
Berliner Krisendienst - Region Süd-West
Albrechtstr. 7, 12165 Berlin
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 60 und täglich von 24.00–8.00 Uhr über die Nacht- und 
	 Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00
Fax 	 (030) 39063 - 629
Web	 www.berliner-krisendienst.de

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü (bu bölge için zorunlu bakım)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
Kliniken im Theodor-Wenzel-Werk 
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
Potsdamer Chaussee 69, 14129 Berlin
Fon	 (030) 8109 - 1301
Fax 	 (030) 8109 - 1302
Email	 klinik-info@tww-berlin.de

Günlük klinikler
Tageskliniken
Kliniken im Theodor-Wenzel-Werk 
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie
Quantzstr. 4 A, 14129 Berlin 
Fon	 (030) 8109 - 2450

Psychiatrische Tagesklinik Lankwitz 
Kamenzer Damm 1 E, 12249 Berlin
Fon	 (030) 7669 07 - 0 
Fax	 (030) 7669 07 - 69
Email	 TKL@awo-gmbh.de
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Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Kliniken im Theodor-Wenzel-Werk 
Psychiatrische Institutsambulanz
Potsdamer Chaussee 69, 14129 Berlin
Fon	 (030) 8109 - 1410
Fax 	 (030) 8109 - 1416
Email	 klinik-info@tww-berlin.de

Çocuklar ve gençler için psikiyatri/-psikoterapi uzmanlık bölümü (Steglitz-zehlendorf 
bölgesinin zorunlu bakımı, Tempelhof-Schöneberg bölgesi tarafından üstlenilmektedir)
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk 
Steglitz-Zehlendorf erfolgt im Bezirk Tempelhof-Schöneberg)
St. Joseph-Krankenhaus 
Abteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie
Bäumerplan 24 (Eingang Wintgensstr.), 12101 Berlin
Fon	 (030) 7882 - 0
Fax 	 (030) 7882 - 2775

Günlük klinik
Tagesklinik
St. Joseph-Krankenhaus 
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie 
Bäumerplan 24 (Eingang Wintgensstr.), 12101 Berlin
Fon	 (030) 7882 - 2030
Fax 	 (030) 7882 - 2930

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
St. Joseph-Krankenhaus 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz 
Bäumerplan 24 (Eingang Wintgensstr.), 12101 Berlin
Fon	 (030) 7882 - 2859
Fax 	 (030) 7882 - 2930
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İş ve çalışma (ek kazanç edinme)
Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
Informationen über: FSE Lankwitzer Werkstätten gGmbH
Kamenzer Damm 1, 12249 Berlin
Fon	 (030) 766 906 - 0
Fax 	 (030) 766 906 - 77
Email	 lankwitz@lwnet.de
Web	 www.lankwitzer-werkstaetten.de

Perspektive Zehlendorf e.V.
Teltower Damm 118 - 122, 14167 Berlin
Fon	 (030) 8058 9365
Fax 	 (030) 8485 1797
Email	 pz@perspektive-zehlendorf.de
Web	 www.perspektive-zehlendorf.de

Reha-Steglitz gGmbH
Bergstraße 1, 12169 Berlin
Fon	 (030) 319 80 5100
Fax 	 (030) 319 80 5011
Email	 kontakt@reha-steglitz.de
Web	 www.reha-steglitz.de

Kontak-ve danışma yerleri (KBS)
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS)
KBS im Tageszentrum Kamenzer Damm
Kamenzer Damm 1, 12249 Berlin
Fon	 (030) 7667 9776
Fax 	 (030) 7667 9775
Email	 tz.2@reha-steglitz.de
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KBS im Tageszentrum Albrechtstraße
Albrechtstr. 15, 12167 Berlin
Fon	 (030) 791 20 38
Fax 	 (030) 792 93 05
Email	 tz.1@reha-steglitz.de

Treffpunkt Mexikoplatz
Mexikoplatz 4, 14163 Berlin
Fon	 (030) 801 70 26
Fax 	 (030) 8058 9368
Email	 treffpunkt-mexikoplatz@arcor.de

Bağımlılık danışma yerleri (alkol ve ilaçlar)
Suchtberatungsstelle (Alkohol und Medikamente)
Caritasverband für Berlin e.V.
Königsberger Str. 11, 12207 Berlin
Fon	 (030) 666 339 - 0
Fax 	 (030) 666 339 - 29
Email	 sucht-koenigsberger@caritas-berlin.de

Dernekler
Verbünde
Verbund für Altenhilfe und Gerontopsychiatrie
c/o Koordinierungsstelle „Rund ums Alter“
Johanna-Stegen-Str. 8, 12167 Berlin
Fon	 (030) 7690 2600
Fax 	 (030) 7690 2602
Email	 koordinierungsstelle@dwstz.de
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Tempelhof-Schöneberg

Tempelhof-Schöneberg belediyesinin koordinasyonu
Koordination im Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg
Psychiatriekoordination
Tempelhofer Damm 165, 12099 Berlin
Fon	 (030) 7560 - 8911
Fax 	 (030) 7560 - 8748
Email	 thomann@ba-ts.verwalt-berlin.de

Sucht- und Drogenkoordination
Tempelhofer Damm 165, 12099 Berlin
Fon	 (030) 7560 - 7624
Fax 	 (030) 7560 - 8748
Email	 gerd.horstig@ba-ts.verwalt-berlin.de

Bakım altında ikamet, kişisel bakım, günlük bakımlar
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen
Steuerungsgremium Psychiatrie Tempelhof
Aufnahme über Sozialpsychiatrischen Dienst
Fon	 (030) 7560 - 7301/7315

Steuerungsgremium Psychiatrie Schöneberg
Aufnahme über Sozialpsychiatrischen Dienst
Fon	 (030) 7560 - 4547

Belediyenin sosyal psikiyatri hizmeti
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Rathausstr. 27, 12105 Berlin
Fon	 (030) 7560 - 7301/7575
Fax 	 (030) 7560 - 7302/4800
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Belediyenin çocuklar ve gençler için psikiyatri hizmeti
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Erfurter Str. 8, 10820 Berlin
Fon	 (030) 7560 - 6900
Fax 	 (030) 7560 - 8220

Kriz hizmeti
Krisendienst
Berliner Krisendienst - Region Süd-West
Albrechtstr. 7, 12165 Berlin
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 60 und täglich von 24.00–8.00 Uhr über die Nacht- und 
	 Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00
Fax 	 (030) 39063 - 629
Email	 info@berliner-krisendienst.de
Web	 www.berliner-krisendienst.de

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü (bu bölge için zorunlu hizmet)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
Vivantes Auguste-Viktoria-Klinikum
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Rubensstr. 125, 12157 Berlin
Fon	 (030) 13020 - 2701
Web	 www.vivantes.de

Vivantes Wenckebach-Klinikum
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie – Gerontopsychiatrie 
Wenckebachstr. 23, 12099 Berlin
Fon	 (030) 13019 - 2234
Fax	 (030) 13019 - 2484
Web	 www.vivantes.de
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Günlük klinikler
Tageskliniken
Vivantes Auguste-Viktoria-Klinikum
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie im Gemeindepsychiatrischen Zentrum
Dominicusstr. 5 - 9, 10823 Berlin
Fon	 (030) 780 984 - 0/-16 

Vivantes Wenckebach-Klinikum
Tagesklinik I und II für Psychiatrie und Psychotherapie
Wenckebachstr. 23, 12099 Berlin
Fon	 (030) 13019 - 2574/2209 

Enstitü ambulansı
Institutsambulanzen
Vivantes Auguste-Viktoria-Klinikum
Psychiatrische Institutsambulanz
Rubensstr. 125 (Haus 16), 12157 Berlin
Fon	 (030) 780 984 - 0

Vivantes Wenckebach-Klinikum
Psychiatrische Institutsambulanz
Wenckebachstr. 23, 12099 Berlin
Fon	 (030) 13019 - 2481/2482

Çocuklar ve gençler için psikiyatri/-psikoterapi uzmanlık bölümü (bu bölge için zorunlu hizmet)
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
St. Joseph-Krankenhaus 
Abteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie 
Bäumerplan 24 (Eingang Wintgensstraße), 12101 Berlin
Fon	 (030) 7882 - 0/2871
Fax	 (030) 7882 - 2930
Web	 www.sjk.de
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Tempelhof-Schöneberg

Günlük klinik
Tagesklinik
St. Joseph-Krankenhaus 
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie   
Bäumerplan 24 (Eingang Wintgensstraße), 12101 Berlin
Fon	 (030) 7882 - 2874/2832/4201

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
St. Joseph-Krankenhaus 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz 
Bäumerplan 24 (Eingang Wintgensstraße), 12101 Berlin
Fon	 (030) 7882 - 2859

İş ve çalışma (ek kazanç edinme)
Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
Informationen über: Pinel gGmbH
Ebersstr. 67, 10827 Berlin
Fon	 (030) 7879 2910
Email	 pinel.schoeneberg@pinel.de
Web	 www.pinel.de

Die Kurve e.V.
Café Kurve
Friedrich-Wilhelm-Str. 22, 12103 Berlin
Fon	 (030) 7658 6342
Email	 café@die-kurve.de

Die Kurve e.V.
Zuverdienst Cafeteria Wenckebach-Klinikum
Wenckebachstr. 23, 12099 Berlin
Fon	 (030) 7600 7259
Web	 cafeteria@die-kurve.de
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Tempelhof-Schöneberg

Kontak- ve danışma yerleri (KBS)
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS)
KommRum e.V.
Kommunikations-Zentrum Berlin-Friedenau
Schnackenburgstr. 4, 12159 Berlin
Fon	 (030) 851 90 25
Fax	 (030) 859 31 76
Email	 info@kommrum.de
Web	 www.kommrum.de

Pinel gGmbH
KBS im Tageszentrum S-Bhf. Schöneberg
Ebersstr. 67, 10827 Berlin
Fon	 (030) 7879 2910
Fax	 (030) 7879 2919
Email	 pinel.schoeneberg@pinel.de
Web	 www.pinel.de

Deutsches Rotes Kreuz Berlin Süd-West Behindertenhilfe gGmbH
Treffpunkt Tempelhof
Alt-Mariendorf 53, 12107 Berlin
Fon	 (030) 7000 8716
Web	 treffpunkt@drk-berlin.net

Die Kurve e.V.
Tagesbegegnungsstätte Lichtenrade
Fon	 Lichtenrader Damm 212, 12305 Berlin
Fax 	 (030) 745 90 83
Email	 tbs@die-kurve.de

Ayakta tedavi uygulamasında, psikiyatri şikayet dairesi
Psychiatriebeschwerdestelle für den ambulanten Bereich
Holsteinische Str. 30, 12161 Berlin
Fon	 (030) 8599 5137
Email	 psychiatrie-beschwerdestelle@web.de
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Tempelhof-Schöneberg

Bağımlılık danışma yerleri (alkol ve ilaçlar)
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente)
PBAM Schöneberg
Psychosoziale Beratungs- und Behandlungsstelle für Abhängige
Goebenstr. 8, 10783 Berlin
Fon	 (030) 216 50 08 
Fax	 (030) 216 80 13
Email	 schoeneberg@pbam.de
Web	 www.pbam.de

PBAM Tempelhof
Psychosoziale Beratungs- und Behandlungsstelle 
Kurfürstenstr. 43, 12105 Berlin 
Fon	 (030) 7009 3991
Fax	 (030) 216 80 13
Email	 beratungsstelle-tempelhof@pbam.de
Web	 www.pbam.de

FAM (Frauen – Alkohol – Medikamente und Drogen)
Frauensuchtberatungsstelle
Merseburger Str. 3, 10823 Berlin
Fon	 (030) 782 89 89
Fax	 (030) 7871 2985
Email	 fam@la-vida.de

Dernekler
Verbünde
Gerontopsychiatrischer Verbund Tempelhof-Schöneberg Bereich Schöneberg
Kontakt über: Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg
Sozialpsychiatrischer Dienst
Rathausstr. 27, 12105 Berlin
Fon	 (030) 7560 7575
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Tempelhof-Schöneberg

Gerontopsychiatrischer Verbund Tempelhof-Schöneberg Bereich Tempelhof
Kontakt über: VdK-Koordinierungsstelle für Rehabilitation älterer Menschen
Reinhardtstr. 7, 12103 Berlin
Fon	 (030) 755 07 03 
Email	 koordinierungsstelle.berlin@vdk.de
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Neukölln belediyesinin koordinasyonu
Koordination im Bezirksamt Neukölln
Psychiatriekoordination
Blaschkoallee 32, 12359 Berlin
Fon	 (030) 6809 - 2258
Fax 	 (030) 6809 - 2886
Email	 Eveline.Grimm@ba-nkn.verwalt-berlin.de

Suchthilfekoordination 
Blaschkoallee 32, 12359 Berlin
Fon	 (030) 6809 - 2036
Fax 	 (030) 6809 - 2886
Email	 Heide.Mutter@ba-nkn.verwalt-berlin.de

Bakım altında ikamet ve günlük bakımlar
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen
Steuerungsgremium
Anmeldung über die Psychiatriekoordination 
Fon	 (030) 6809 - 2258
Fax 	 (030) 6809 - 2886

Belediyenin sosyal psikiyatri hizmeti
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Gutschmidtstr. 31, 12359 Berlin
Fon	 (030) 6809 - 2786
Fax 	 (030) 6809 - 3729

Belediyenin çocuklar ve gençler için psikiyatri hizmeti
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Beratungsstelle 1
Böhmische Str. 39, 12055 Berlin
Fon	 (030) 688 748 - 0
Fax 	 (030) 688 748 - 50

Neukölln
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Beratungsstelle 2
Britzer Damm 93, 12347 Berlin
Fon	 (030) 6809 - 1242
Fax 	 (030) 6809 - 1355

Kriz hizmeti
Krisendienst
Berliner Krisendienst - Region Süd-Ost
Karl-Marx-Str. 23, 12043 Berlin-Neukölln
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 90 und täglich von 24.00–8.00 Uhr über die Nacht- und 
	 Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00
Fax 	 (030) 39063 - 929
Web	 www.berliner-krisendienst.de

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü (bu bölge için zorunlu bakım)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
Vivantes Klinikum Neukölln
Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik
Rudower Str. 48, 12351 Berlin
Fon	 (030) 13014 - 2271
Fax 	 (030) 13014 - 3424
Web	 www.vivantes.de 

Günlük klinikler
Tageskliniken
Vivantes Klinikum Neukölln
Tagesklinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Emser Str. 31, 12051 Berlin
Fon	 (030) 629 031 - 0
Fax 	 (030) 629 031 -17

Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Riesestr. 1, 12347 Berlin
Fon	 (030) 600 888 - 0
Fax 	 (030) 600 888 - 88

Neukölln
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Neukölln

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Vivantes Klinikum Neukölln
Psychiatrische Institutsambulanz
Rudower Str. 48, 12351 Berlin
Fon	 (030) 13014 - 3420
Fax 	 (030) 13014 - 3424

Çocuklar ve gençler için psikiyatri/-psikoterapi uzmanlık bölümü (Neukölln bölgesinin 
zorunlu bakımı Marzahn-Hellersdorf bölgesi tarafından üstlenilmektedir)
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie  
(Pflichtversorgung für den Bezirk Neukölln erfolgt im Bezirk Marzahn-Hellersdorf)
Vivantes Klinikum Hellersdorf 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik 
Standort: Brebacher Weg 
Brebacher Weg 15, 12683 Berlin
Fon	 (030) 13018 - 3700
Fax 	 (030) 13018 - 3702

Günlük klinik
Tagesklinik
Vivantes Klinikum Hellersdorf 
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik   
Standort: Brebacher Weg 
Brebacher Weg 15, 12683 Berlin
Fon	 (030) 13018 - 3718
Fax 	 (030) 13018 - 3702
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Neukölln

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Vivantes Klinikum Hellersdorf 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz
Standort: Brebacher Weg 
Brebacher Weg 15, 12683 Berlin
Fon	 (030) 13018 - 3730
Fax 	 (030) 13018 - 3702

İş ve çalışma (ek kazanç edinme)
Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
Informationen über: Unionshilfswerk gGmbH
Zuverdienstwerkstatt Neukölln
Donaustr. 83, 12043 Berlin
Fon	 (030) 6889 - 4690
Fax 	 (030) 6889 - 4692
Email	 zvw@nk.unionilfswerk.de

Kontak-ve danışma yerleri (KBS)
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS)
Diakonisches Werk Neukölln-Oberspree e.V.
Psychosoziale Kontakt- und Beratungsstelle Gropiusstadt 
Rudower Straße 176, 12351 Berlin
Fon	 (030) 6097 2140
Fax 	 (030) 6097 21415
Email	 diakonie-no-pskb@diakonisches-werk-berlin.de

Unionshilfswerk gGmbH
Treffpunkt Terra
Hertzbergstr. 7 - 8, 12055 Berlin
Fon	 (030) 687 19 77
Fax 	 (030) 5682 2951
Email	 kbs@nk.unionhilfswerk.de
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Neukölln

Bağımlılık danışma yerleri (alkol ve ilaçlar)
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente)
navitas gGmbH
Kontakt- und Begegnungsstelle für alkohol- und medikamentenabhängige Menschen Passage
Uthmannstr. 5, 12043 Berlin
Fon	 (030) 681 38 88
Fax 	 (030) 5682 9767
Email	 passage@navitas-ggmbh.de

Deutscher Guttempler-Orden 
Selbsthilfeorganisation
alkoholfreie Kontakt- und Begegnungsstelle
Wildenbruchstr. 80, 12045 Berlin
Fon	 (030) 6823 7621
Fax 	 (030) 6823 7622
Email	 guttempler.berlin-brandenburg@t-online.de

Neukölln bölgesinde geriatri-gerontopsikiyatri birlikleri
Geriatrisch-gerontopsychiatrischer Verbund Neukölln - ein Netzwerk für das Alter
Werbellinstr. 42, 12053 Berlin
Fon	 (030) 689 770 - 0
Fax 	 (030) 689 770 - 20
Email	 rund-ums-alter@hvd-berlin.de
Web	 www.rund-ums-alter.de
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Treptow-Köpenick belediyesinin koordinasyonu
Koordination im Bezirksamt Treptow – Köpenick
Psychiatriekoordination
Hans-Schmidt-Str. 18, 12489 Berlin
Fon	 (030) 90297 - 6165
Fax 	 (030) 90297 - 6164
Email	 ursula.wurm@ba-tk.verwalt-berlin.de

Bakım altında ikamet ve günlük bakımlar
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen
Steuerungsgremium: Steuerungsrunde Treptow-Köpenick
Anmeldung über die Psychiatriekoordinatorin 
Fon	 (030) 90297 - 6165

Belediyenin sosyal psikiyatri hizmeti
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Standort Treptow
Hans-Schmidt-Str. 18, 12489 Berlin
Fon	 (030) 90297 - 6001/6005
Fax 	 (030) 90297 - 6081

Standort Köpenick
Salvador-Allende-Str. 80a, 12559 Berlin
Fon	 (030) 90297 - 3751
Fax 	 (030) 90297 - 3780

Belediyenin çocuklar ve gençler için psikiyatri hizmeti
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Standort Treptow und Köpenick
Südostallee 134, 12487 Berlin
Fon	 (030) 90297 - 4711
Fax 	 (030) 90297 - 4711

Treptow-Köpenick
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Treptow-Köpenick

Kriz hizmeti
Krisendienst
Berliner Krisendienst - Region Süd-Ost
Spreestr. 6, 12439 Berlin
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 80 und täglich von 24.00–8.00 Uhr über die Nacht- und 
	 Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00
Fax 	 (030) 39063 - 629
Web	 www.berliner-krisendienst.de

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü (bu bölge için zorunlu bakım)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
St. Hedwig Kliniken Berlin Örtlicher Bereich: Krankenhaus Hedwigshöhe 
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie
Höhensteig 1, 12526 Berlin
Fon	 (030) 6741 - 0
Web	 www.alexius.de

Günlük klinikler
Tageskliniken
St. Hedwig Kliniken Berlin Örtlicher Bereich: Krankenhaus Hedwigshöhe
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie
Höhensteig 1, 12526 Berlin
Fon	 (030) 6741 - 0

Allgemeinpsychiatrische Tagesklinik
Edisonstr. 15, 12459 Berlin
Fon	 (030) 5300 - 5970 

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
St. Hedwig Kliniken Berlin Örtlicher Bereich: Krankenhaus Hedwigshöhe
Psychiatrische Institutsambulanz
Höhensteig 1 (Haus A), 12526 Berlin
Fon	 (030) 6741 - 3220
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Treptow-Köpenick

Çocuklar ve gençler için psikiyatri/-psikoterapi uzmanlık bölümü (Treptow-Köpenick 
bölgesinin zorunlu bakımı Marzahn-Hellersdorf bölgesi tarafından üstlenilmektedir)
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie  
(Pflichtversorgung für den Bezirk Treptow-Köpenick erfolgt im Bezirk Marzahn-Hellersdorf)
Vivantes Klinikum Hellersdorf 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie
Standort: Brebacher Weg 
Brebacher Weg 15, 12683 Berlin
Fon	 (030) 13018 - 3700
Web	 www.vivantes.de

Günlük klinik
Tagesklinik
Vivantes Klinikum Hellersdorf 
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie   
Standort: Brebacher Weg 
Brebacher Weg 15, 12683 Berlin
Fon	 (030) 13018 - 3742

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Vivantes Klinikum Hellersdorf 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz
Standort: Brebacher Weg 
Brebacher Weg 15, 12683 Berlin
Fon	 (030) 13018 - 3730

İş ve çalışma (ek kazanç edinme)
Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
Informationen über: ajb gGmbH 
Thomas-Münzer-Str. 6, 12489 Berlin 
Fon	 (030) 671 17 15
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Treptow-Köpenick

Das Fünfte Rad e.V.
Mahlsdorfer Str. 3-6, 12555 Berlin
Fon	 (030) 6589 0330
Email	 info@das-fuenfte-rad-ev.de
Web	 www.das-fuenfte-rad-ev.de

Kontak-ve danışma yerleri (KBS)
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS)
Das Fünfte Rad e.V.
Schillerpromenade 2 Ecke Kilianistr., 12459 Berlin
Fon	 (030) 655 40 99

ajb gGmbH
Thomas-Münzer-Str. 6, 12489 Berlin
Fon	 (030) 671 50 10/11

Bağımlılık danışma yerleri (alkol ve ilaçlar)
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente)
Johannisches Sozialwerk e.V.
Beratungsstelle für Suchtkranke
Parrisiusstr. 23, 12555 Berlin
Fon	 (030) 6507 0080

Mut Gesellschaft für Gesundheit mbH
Beratungs- und Behandlungsstelle für Suchtkranke
Südostallee 134, 12487 Berlin
Fon	 (030) 5321 8860
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Marzahn-Hellersdorf

Marzahn-Hellersdorf belediyesinin koordinasyonu
Koordination im Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf
Psychiatriekoordination
Riesaer Str. 94, 12627 Berlin
Fon	 (030) 90293 - 4263
Fax 	 (030) 90293 - 4265
Email	 Brigitte.Meyer@ba-mh.verwalt-berlin.de

Suchthilfekoordination
Riesaer Str. 94, 12627 Berlin
Fon	 (030) 90293 - 4262
Fax 	 (030) 90293 - 4265
Email	 Ove.Fischer@ba-mh.verwalt-berlin.de

Bakım altında ikamet ve günlük bakımlar
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen
Steuerungsgremium Psychiatrie: Marzahn - Hellersdorf
Anmeldung über die Psychiatriekoordinatorin 
Fon	 (030) 90293 - 4263
Fax 	 (030) 90293 - 4265
Email	 Brigitte.Meyer@ba-mh.verwalt-berlin.de

Belediyenin sosyal psikiyatri hizmeti
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Etkar-André-Str. 8, 12619 Berlin
Fon	 (030) 90293 - 3751
Fax 	 (030) 90293 - 3775
Email 	 soz.psch.dienst@ba-mh.verwalt-berlin.de

Belediyenin çocuklar ve gençler için psikiyatri hizmeti
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Etkar-André-Str. 8, 12619 Berlin
Fon	 (030) 90293 - 3691/- 3684/- 3686
Fax 	 (030) 90293 - 3732
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Marzahn-Hellersdorf

Kriz hizmeti
Krisendienst
Berliner Krisendienst - Region Ost
Irenenstr. 21 A, 10317 Berlin-Lichtenberg
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 70 und täglich von 24.00–8.00 Uhr über die Nacht- und 
	 Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00
Fax 	 (030) 39063 - 729
Web	 www.berliner-krisendienst.de

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü (bu bölge için zorunlu bakım)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
Vivantes Klinikum Hellersdorf 
Klinik für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik
Standort: Brebacher Weg
Brebacher Weg 15, 12683 Berlin
Fon	 (030) 13018 - 3560 
Email	 evelyn.ilgner@vivantes.de
Web	 www.vivantes.de 

Günlük klinik
Tagesklinik
Vivantes Klinikum Hellersdorf 
Psychotherapeutisch-psychosomatische Tagesklinik 
Standort: Medizinisches Versorgungszentrum Marzahn, Psychiatrie und psychosomatische Medizin
Ärztehaus Mehrower Allee 22,12687 Berlin
Fon	 (030) 9302 0880
Email	 kerstin.frommhold@vivantes.de
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Marzahn-Hellersdorf

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Vivantes Klinikum Hellersdorf 
Psychiatrische Institutsambulanz
Standort: Brebacher Weg
Brebacher Weg 15, 12683 Berlin
Fon	 (030) 13018 - 3325
Fax	 (030) 13018 - 3322

Çocuklar ve gençler için psikiyatri/-psikoterapi uzmanlık bölümü (Marzahn-Hellersdorf 
bölgesinin zorunlu bakımı Lichtenberg bölgesi tarafından üstlenilmektedir)
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie  
(Pflichtversorgung für den Bezirk Marzahn-Hellersdorf erfolgt im Bezirk Lichtenberg)
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge
Abteilung für Psychiatrie und Psychotherapie des Kindes- und Jugendalters
Herzbergstr. 79, Haus 7, 10365 Berlin
Fon	 (030) 5472 - 3801
Fax 	 (030) 5472 - 3899
Email	 k.krueger@keh-berlin.de
Web	 www.keh-berlin.de

Günlük klinik
Tagesklinik
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie des Kindes- und Jugendalters  
Herzbergstr. 79, Haus 7, 10365 Berlin
Fon	 (030) 5680 - 3850
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Marzahn-Hellersdorf

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz
Herzbergstr. 79, Haus 7, 10365 Berlin
Fon	 (030) 5680 - 3815
Fax 	 (030) 5472 - 3899
Email	 s.schindler@keh-berlin.de

İş ve çalışma (ek kazanç edinme)
Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
Informationen über: Wuhletal – Psychosoziales Zentrum gGmbH
Alt Marzahn 31, 12685 Berlin 
Fon	 (030) 5497 99603
Fax 	 (030) 5497 99604
Email	 wmg@wuhletal.de
Web	 www.wuhletal.de

Wuhletal – Psychosoziales Zentrum gGmbH
Integrationsprojekt Wuhletal 
Alt-Marzahn 31, 12685 Berlin 
Fon	 (030) 5407 99603
Fax 	 (030) 5497 99604
Email	 wuhlmaeuse@wuhletal.de
Web	 www.wuhletal.de

Lebensnähe gGmbH
Allee der Kosmonauten 67 - 69, 12681 Berlin
Fon	 (030) 5439 6627
Fax 	 (030) 5439 6630
Email	 gGmbH@lebensnaehe.de
Web	 www.lebensnaehe.de
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Marzahn-Hellersdorf

Mittendrin in Hellersdorf - Verein zur Integration Behinderter e.V.
Hellersdorfer Promenade 19, 12627 Berlin
Fon	 (030) 566 7949
Fax 	 (030) 566 7949
Email	 sekretariat@ev-mittendrin.de
Web	 www.mittendrin-in-hellersdorf.de

Kontak- ve danışma yerleri (KBS)
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS)
Lebensnähe gGmbH
„Das Ufer“
Alt-Marzahn 35, 12685 Berlin
Fon	 (030) 543 5102
Fax 	 (030) 543 5102
Email	 kbs@lebensnaehe.de
Web	 www.lebensnaehe.de

Wuhletal – Psychosoziales Zentrum gGmbH
„Das Floß“
Dorfstr.47, 12621 Berlin
Fon	 (030) 5170 0088 
Fax 	 (030) 5170 0088
Email	 kbs@wuhletal.de
Web	 www.wuhletal.de

Bağımlılık danışma yerleri (alkol ve ilaçlar)
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente)
Wuhletal – Psychosoziales Zentrum gGmbH
Alt-Marzahn 59, 12685 Berlin
Fon	 (030) 549 88 63
Fax 	 (030) 5498 8648
Email	 suchtberatung@wuhletal.de
Web	 www.wuhletal.de
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Marzahn-Hellersdorf

Vista gGmbH
Jugend-und Suchtberatung
Helene-Weigel-Platz 10, 12681 Berlin
Fon	 (030) 5456 945, (030) 4472 6031 (russischsprachige Beratung)
Fax 	 (030) 5458 946
Email	 marzahn@vistaberlin.de
Web	 www.vistaberlin.de

Dernekler
Verbünde
Allgemeinpsychiatrischer Verbund (ApV) Marzahn-Hellersdorf
Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von Berlin, Abteilung Gesundheit, Soziales und Personal
Plan- und Leitstelle Gesundheit und Soziales,
12591 Berlin
Fon	 (030) 90293 - 4263
Fax 	 (030) 90293 - 4265
Email	 Brigitte.Meyer@ba-mh.verwalt-berlin.de
Web	 www.berlin.de/ba-marzahn-hellersdorf

Gerontopsychiatrischer – geriatrischer Verbund (GGV) Marzahn-Hellersdorf
Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von Berlin, Abteilung Gesundheit, Soziales und Personal
Plan- und Leitstelle Gesundheit und Soziales
12591 Berlin
Fon	 (030) 90293 - 4266
Fax 	 (030) 90293 - 4265
Email	 Hannah.Karrmann@ba-mh.verwalt-berlin.de
Web	 www.berlin.de/ba-marzahn-hellersdorf

Suchtverbund (SV) Marzahn-Hellersdorf
Bezirksamt Marzahn-Hellersdorf von Berlin, Abteilung Gesundheit, Soziales und Personal
Plan- und Leitstelle Gesundheit und Soziales, 12591 Berlin
Fon	 (030) 90293 - 4262
Fax 	 (030) 90293 - 4265
Email	 Ove.Fischer@ba-mh.verwalt-berlin.de
Web	 www.berlin.de/ba-marzahn-hellersdorf
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Lichtenberg

Lichtenberg belediyesinin koordinasyonu
Koordination im Bezirksamt Lichtenberg
Psychiatriekoordination
Matenzeile 26, 13053 Berlin
Fon	 (030) 90296 - 4561
Fax 	 (030) 90296 - 4599
Email	 Roland.Scheil@libg.Verwalt-Berlin.de

Suchtkoordination
Matenzeile 26, 13053 Berlin
Fon	 (030) 90296 - 4561
Fax 	 (030) 90296 - 4599
Email	 Roland.Scheil@libg.Verwalt-Berlin.de

Bakım altında ikamet ve günlük bakımlar
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen
Steuerungsgremium: Steuerungsgremium Lichtenberg 
Anmeldung über Psychiatrie- und Suchtkoordination
Fon	 (030) 90296 - 4561
Fax 	 (030) 90296 - 4599

Belediyenin sosyal psikiyatri hizmeti
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Standort Lichtenberg
Zachertstr. 75, 10315 Berlin
Fon	 (030) 5251 - 796
Fax 	 (030) 5251 - 796

Standort Hohenschönhausen
Matenzeile 26, 13053 Berlin
Fon	 (030) 5504 - 7575
Fax 	 (030) 90296 - 7515
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Belediyenin çocuklar ve gençler için psikiyatri hizmeti
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Standort Lichtenberg
Zachertstr. 75, 13053 Berlin
Fon	 (030) 5253 - 595 
Fax 	 (030) 5253 - 595

Standort Hohenschönhausen
Matenzeile 26, 13051Berlin
Fon	 (030) 90296 - 7569
Fax 	 (030) 90296 - 7553

Kriz hizmeti
Krisendienst
Berliner Krisendienst - Region Ost
Irenenstr. 21 A, 10319 Berlin-Lichtenberg
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 70 und täglich von 24.00–8.00 Uhr über die Nacht- und 
	 Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00
Fax 	 (030) 39063 - 729
Web	 www.berliner-krisendienst.de

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü (bu bölge için zorunlu bakım)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge
Abteilung für Psychiatrie, Psychotherapie & Psychosomatik 
Herzbergstr. 79, 10365 Berlin
Fon	 (030) 5472 - 0
Web	 www.keh-berlin.de

Günlük klinikler
Tageskliniken
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie
Herzbergstr. 79, 10365 Berlin
Fon	 (030) 5549 - 0425
Web	 www.keh-berlin.de
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Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie
Boxhagener Str. 76 - 78, 10245 Berlin
Fon	 (030) 2966 - 8485

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge
Psychiatrische Institutsambulanz
Herzbergstr. 82 - 84, 10365 Berlin
Fon	 (030) 5549 - 0517/0426 
Web	 www.keh-berlin.de

Çocuklar ve gençler için psikiyatri/-psikoterapi uzmanlık bölümü 
(bu bölge için zorunlu bakım)
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie  
(Pflichtversorgung für den Bezirk )
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge
Abteilung für Psychiatrie, Psychotherapie & Psychosomatik des Kindes- und Jugendalters 
Herzbergstr. 79, Haus 7, 10365 Berlin
Fon	 (030) 5472 - 3801
Fax 	 (030) 5472 - 3899
Web	 www.keh-berlin.de 

Günlük klinik
Tagesklinik
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge
Tagesklinik für Psychiatrie, Psychotherapie & Psychosomatik des Kindes- und Jugendalters  
Herzbergstr. 79, 10365 Berlin
Fon	 (030) 5472 - 3850
Web	 www.keh-berlin.de
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Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz
Herzbergstr. 79, 10365 Berlin
Fon	 (030) 5472 - 3815
Fax 	 (030) 5472 - 3899
Web	 www.keh-berlin.de

İş ve çalışma (ek kazanç edinme)
Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
Informationen über: Albatros e.V.
Gundelfinger Str. 52, 10318 Berlin
Fon	 (030) 5037 8025
Email	 zv.liberg@albatrosev.de
Web 	 www.albatrosev.de

Kontak-ve danışma yerleri (KBS)
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS)
Albatros e.V.
KBS Blauer Laden
Hagenstr. 5, 10356 Berlin
Fon	 (030) 557 84 84/86 86
Email	 kbs.liberg@albatrosev.de
Web 	 www.albatrosev.de

Pinel gGmbH 
KBS Manet-Club
Große Leege Str. 97 - 98, 13055 Berlin
Fon	 (030) 986 53 67
Fax	 (030) 9811 4219
Email 	 lichtenberg@pinel.de
Web 	 www.pinel.de
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Şikayet dairesi
Beschwerdestelle
Vertrauens- und Beschwerdestelle Psychiatrie
Haus der Gesundheit
Maternzeile 26, 13053 Berlin
Fon	 (030) 90296 - 4512
Fax	 (030) 90296 - 4519
Email 	 wolfgang.braeuer@arcor.de
Web 	 www.wolfgang.braeuer-web.de

Bağımlılık danışma yerleri (alkol ve ilaçlar)
Suchtberatungsstellen (Alkohol und Medikamente)
Stiftung Sozialpädagogisches Institut Berlin (SPI)
Integrative Suchtberatung Lichtenberg
Einbecker Str. 32, 10317 Berlin
Fon	 (030) 556 80 40
Fax	 (030) 556 804 - 18
Email 	 suchtberatung-lichtenberg@stiftung-spi.de
Web 	 www.stiftung-spi.de

Suchtberatung Hohenschönhausen
Oberseestr. 98, 13053 Berlin
Fon	 (030) 90296 - 4911/10
Fax	 (030) 90296 - 4919
Email 	 suchtberatung-hsh@stiftung-spi.de
Web 	 www.stiftung-spi.de

Dernekler
Verbünde
Gemeindepsychiatrischer Verbund Lichtenberg GPV 
Information über Psychiatriekoordination
Matenzeile 26, 13053 Berlin
Fon	 (030) 90296 - 4561
Fax	 (030) 90296 - 4599
Email 	 Roland.Scheil@libg.Verwalt-Berlin.de
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Geriatrisch Gerontopsychiatrischer Verbund Lichtenberg GGV
Information über Psychiatriekoordination
Matenzeile 26, 13053 Berlin
Fon	 (030) 90296 - 4561	
Fax	 (030) 90296 - 4599
Email 	 Roland.Scheil@libg.Verwalt-Berlin.de
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Reinickendorf belediyesinin koordinasyonu
Koordination im Bezirksamt Reinickendorf
Psychiatriekoordination und Beauftragter für Suchtfragen
Eichborndamm 215-239, 13437 Berlin
Fon	 (030) 90294 - 5073
Fax 	 (030) 90294 - 2142
Email	 detlev.deter@ba-rdf.verwalt-berlin.de

Bakım altında ikamet ve günlük bakımlar
Betreutes Wohnen und Tagesbetreuungen
Träger gGmbH, Ambulantes Betreutes Wohnen und Übergangsheim
Steuerungsgremium Psychiatrie Reinickendorf 
Anmeldung über den Sozialpsychiatrischen Dienst 
Sektor Reinickendorf Teichstr. 65, Haus 4, 13407 Berlin
Fon	 (030) 90294 - 5010
Fax 	 (030) 90294 - 5315
Email	 sigrid.zywietz@ba-rdf.verwalt-berlin.de

Belediyenin sosyal psikiyatri hizmeti
Sozialpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Sektor Tegel
Am Nordgraben 1, 13509 Berlin
Fon	 (030) 90294 - 5075
Fax 	 (030) 90294 - 5077

Sektor Reinickendorf
Teichstr. 65, 13407 Berlin
Fon	 (030) 90294 - 5010
Fax 	 (030) 90294 - 5315
Email	 heidi.frauboes@ba-Reinickendorf.verwalt-berlin.de
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Sektor Waidmannslust
Am Nordgraben 1, 13509 Berlin
Fon	 (030) 90294 - 5703
Fax 	 (030) 90294 - 5710
Email	 uwe.schuetz@ba-rdf.verwalt-berlin.de

Belediyenin çocuklar ve gençler için psikiyatri hizmeti
Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst des Bezirksamtes
Teichstr. 65, Haus 4; 13407 Berlin
Fon	 (030) 90294 - 5043
Fax 	 (030) 90294 - 5140

Kriz hizmeti
Krisendienst
Berliner Krisendienst - Region Nord
Berliner Str. 25, 13507 Berlin-Reinickendorf 
Fon	 täglich von 16.00 - 24.00 Uhr (030) 39063 - 50 und täglich von 24.00–8.00 Uhr über die nacht- und 
	 Tagbereitschaft des Berliner Krisendienstes (030) 39063 - 00
Fax 	 (030) 39063 - 529
Email	 region.nord@berliner-krisendienst.de
Web	 www.berliner-krisendienst.de

Psikiyatri ve psikoterapi uzmanlık bölümü (bu bölge için zorunlu bakım)
Fachabteilung für Psychiatrie und Psychotherapie (Pflichtversorgung für den Bezirk)
Vivantes Humboldt-Klinikum
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
Standort: Am Nordgraben
Am Nordgraben 2, 13509 Berlin
Fon	 OA Dr. de Groot, Tel. 130 12 -2102 / 2100 oder Handy-Nr.: 0170-5768977
Web	 www.vivantes.de
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Günlük klinik
Tagesklinik
Vivantes Humboldt-Klinikum
Tagesklinik für Psychiatrie und Psychotherapie
Standort: Am Nordgraben
Am Nordgraben 2, 13509 Berlin
Fon	 (030) 13012 - 2418
Web	 www.vivantes.de

Enstitü ambulansı
Institutsambulanz
Vivantes Humboldt-Klinikum
Psychiatrische Institutsambulanz
Standort: Am Nordgraben
Am Nordgraben 2, 13509 Berlin
Fon	 (030) 13012 - 2429
Web	 www.vivantes.de

Institutsambulanz für suchtmittelabhängige Menschen
Es besteht ein Angebot für  russisch-, griechisch- und deutschsprechende Patienten.
Oranienburger Str. 285, Haus 20, 13437 Berlin
Fon	 (030) 13012 - 5608 / 5609

Çocuklar ve gençler için psikiyatri/-psikoterapi uzmanlık bölümü (Reinickendorf 
bölgesinin zorunlu bakımı Pankow bölgesi tarafından üstlenilmektedir)
Fachabteilung für Kinder- und Jugendpsychiatrie/-psychotherapie  
(Pflichtversorgung für den Bezirk Reinickendorf erfolgt im Bezirk Pankow)
HELIOS Klinikum Berlin-Buch 
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie 
Schwanebecker Chaussee 50, 13125 Berlin 
Fon	 (030) 9401 - 2750
Fax 	 (030) 9401 - 2759
Email	 kjp@berlin.helios-kliniken.de
Web	 www.helios-kliniken.de/berlin
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Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie/- psychotherapie  
(Pflichtversorgung für den Bezirk Reinickendorf erfolgt im Bezirk Pankow)
HELIOS Klinikum Berlin-Buch Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie
Karower Str. 11, 13125 Berlin
Fon	 (030) 9401 - 2630
Fax 	 (030) 9401 - 2631
Web	 www.helios-kliniken.de/berlin

Günlük klinikler
Tageskliniken
HELIOS Klinikum Berlin-Buch 
Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie   
Schwanebecker Chaussee 50, 13125 Berlin
Fon	 (030) 9401 - 2750
Fax 	 (030) 9401 - 2759
Email	 kjp@berlin.helios-kliniken.de
Web	 www.helios-kliniken.de/berlin

Tagesklinik
HELIOS Klinikum Berlin-Buch Tagesklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Psychotherapie
Karower Str. 11, 13125 Berlin
Fon	 (030) 9401 - 2640
Fax 	 (030) 9401 - 2641
Web	 www.helios-kliniken.de/berlin

Enstitü ambulansı
Institutsambulanzen
HELIOS Klinikum Berlin-Buch 
Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz
Schwanebecker Chaussee 50, 13125 Berlin 
Fon	 (030) 9401 - 2750
Fax 	 (030) 9401 - 2759
Email	 kjp@berlin.helios-kliniken.de
Web	 www.helios-kliniken.de/berlin
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Institutsambulanz
HELIOS Klinikum Berlin-Buch Kinder- und jugendpsychiatrische Institutsambulanz
Karower Str. 11, 13125 Berlin
Fon	 (030) 9401 - 2650
Fax 	 (030) 9401 - 2651
Web	 www.helios-kliniken.de/berlin

İş ve çalışma (ek kazanç edinme)
Arbeit und Beschäftigung (Zuverdienste)
Albatros e.V.
Textilwerkstatt
Brunowstr. 15, 13507 Berlin
Fon	 (030) 434 62 69
Fax 	 (030) 7476 4510
Email	 zv.textil@albatrosev.de
Web	 www.albatrosev.de

Albatros e.V.
Zuverdienst im Tageszentrum Waidmannslust
Waidmannsluster Damm 174, 13469 Berlin
Fon	 (030) 411 51 78
Fax 	 (030) 4091 4860
Email	 tz.waid@albatrosev.de

Albatros e.V.
Zuverdienst im Tageszentrum Tegel-Süd
Sterkrader Str. 45, 13507 Berlin
Fon	 (030) 435 23 70/21 78
Email	 tz.tegel-sued@albatrosev.de

Der Steg gGmbH
Teichstr. 65, 13407 Berlin
Fon	 (030) 4989 3918/27
Email	 steg-recycling@t-online.de
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Kontak- ve danışma yerleri (KBS)
Kontakt- und Beratungsstellen (KBS)
Albatros e.V. 
Kontakt- und Beratungsstelle
Berliner Str. 14, 13507 Berlin 
Fon	 (030) 433 22 22
Fax 	 (030) 433 84 55
Email	 kbs.tegel@albatrosev.de
Web	 www.albatrosev.de

Albatros e.V.
Kontakt- und Beratungsstelle im Tageszentrum Waidmannslust
Waidmannsluster Damm 174, 13469 Berlin
Fon	 (030) 411 51 78
Fax 	 (030) 4091 4860
Email	 tz.waid@albatrosev.de

Albatros e.V.
Kontakt- und Beratungsstelle im Tageszentrum Tegel-Süd
Sterkrader Str. 45, 13507 Berlin
Fon	 (030) 435 23 70/21 78
Fax 	 (030) 4355 5364
Email	 tz.tegel-sued@albatrosev.de

Albatros e.V.
Kontakt und Beratungsstelle im Tageszentrum Alt-Reinickendorf
Alt-Reinickendorf 33, 13407 Berlin
Fon	 (030) 498 57 33
Fax 	 (030) 4985 7341
Email	 tz.rdf@albatrosev.de
Web	 www.albatrosev.de
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Güven- ve şikayet dairesi
Vertrauens- und Beschwerdestelle
Frau Jerns
Teichstr. 65, Haus 4, 13407 Berlin
Fon	 (030) 90294 - 5111

Bağımlılık danışma yerleri (alkol ve ilaçlar)
Suchtberatungsstelle (Alkohol und Medikamente)
Rettungsring e.V.
Reinickendorfer Zentrum für ambulante Entwöhnungsbehandlung
Backnanger Str. 9, 13467 Berlin
Fon	 (030) 4053 3176/78

Uyuşturucu hakkında danışmanlık (illegal uyusturucular)
Stiftung Sozialpädagogisches Institut Berlin
Drogenberatung Nord
Alt-Reinickendorf 23-24, 13407 Berlin
Fon	 (030) 493 80 88
Fax 	 (030) 493 80 10
Email	 drogenhilfe-nord@stiftung-spi.de
Web	 www.stiftung-spi.de
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Yayın bölümü

yayımlayan
Senatsverwaltung für Gesundheit, Umwelt und Verbraucherschutz
Landesbeaftragter für Psychiatrie
Oranienstraße 106
10969 Berlin

İçerik, Biçimlendirme ve Redaksiyon 
Senatsverwaltung für Gesundheit, Umwelt und Verbraucherschutz
Änderungen bitte unter:
Fon	 (030) 9028 2996
Fax	 (030) 9028 2058
E-Mail 	 Psychiatrie.Beauftragter@senguv.berlin.de

Tanıtım ve sayfa düzeni
e27
Genthiner Straße 8, 10785 Berlin

Baskı 
USE gGmbH
Printing House
Genterstraße 8, 13353 Berlin
Fon	 (030) 469 0570 - 16
Fax	 (030) 469 0570 - 31

Çeviri
Fatma Aydin, Gemeindedolmetschdienst Berlin

Basım
2. Baskı 2008 (1.000 adet basılmıştır). Bu bröşür ücretsiz olarak dağıtılır.

Ismarlanamaz
Burada sunulan programın içeriği, sayfa düzeni ve biçimlendirilmesinin telif hakları kismen ve tamamen koruma altındadır. 
Herhangi bir değişiklik yapılamaz. Çogaltılması ve kullanılması salt özel amaçlara yönelik izinlidir. Bu programdaki 
önerilerin, kamu yararına kullanımı yanlızca Berlin Eyaletinin Basın ve Bilgilendirme makamının onayı ile mümkündür.




